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W stęp (s. 1— 5). W ykaz skrótów . S kró ty  nazw wyższych uczeln i i  in s ty tu ­
c ji (s. 6). A . B ib lio te k i ogólne (s. 7— 9). B. B ib lio te k i według specja lizac ji rze­
czowej (s. 10— 49). C. B ib lio te k i według spec ja lizac ji te ry to r ia ln e j i  narodo­
w ościow ej (s. 49— 53). W ydz ia ły , oddziały, sekcje i k ie ru n k i stud iów  szkół 
wyższych (s. 54— 61). Zestaw ienie b ib lio te k  w edług m ie jscow ości (s. 61— 64).

1. Od czasu ogłoszenia w  r. 1949 „W y k a z u  po lsk ich  b ib lio ­
tek  naukow ych  w ed ług  sp e c ja liza c ji" (B iu le tyn  Państwowego 
In s ty tu tu  K siążki. T. I  n r 9) w  życ iu  naszych b ib lio te k  nauko­
w ych  zaszło w ie le  zmian, k tó re  są odb ic iem  rozw o ju  i  now ych  
fo rm  o rgan izacy jn ych  życ ia  naukowego, ku ltu ra ln e g o  i społecz­
no-gospodarczego w  Polsce Ludow e j. W  zw iązku  z pow staw a­
n iem  coraz to now ych  in s ty tu tó w  naukow ych , z rozw o jem  w y ż ­
szych ucze ln i u tw orzono nowe b ib lio te k i; na sku tek zm ian o r­
gan izacy jnych  szereg daw nych przesta ło istn ieć, bądź po łączy ło  
się z now opo w sta łym i lub  zm ien iło  nazw y i  adresy. I  Kongres 
N a u k i P o lsk ie j z 1951 r. p o w o ła ł do życ ia  Polską Akadem ię  
Nauk, k tó re j celem jest p lanow a organ izacja  życ ia  naukowego 
w  Polsce, w iążąca we w spó łp racy  in s ty tu c je  naukowe, a w ięc 
także b ib lio te k i naukowe.

P lanow an ie  i o rgan izacja  muszą być oparte przede w szyst­
k im  na znajom ości faktycznego stanu rzeczy. N in ie js z y  w ykaz, 
k tó ry  zastępuje zdezaktua lizow ane w ydan ie  z 1949 r., jes t p rz y ­
czynk iem  do poznania tego stanu i  może u ła tw ić  w ysnuc ie  od­
pow iedn ich  w n iosków . N ie  s trac iła  na aktua lnośc i uwaga ze 
w stępu do poprzedniego w ydan ia  w ykazu , że może on być po ­
mocą „do  sporządzenia racjona lnego p lanu  spec ja lizac ji b ib lio -



te k  w  poszczególnych dziedzinach i  poszczególnych ośrodkach, 
a w  szczególności do w yznaczenia w  obręb ie  każdej dz iedziny 
naukow e j jedne j b ib lio te k i cen tra lne j ja ko  ośrodka b ib lio g ra ­
ficznego i  dokum entacy jnego". Celem W yka zu  je s t jednak 
przede w szystk im  u ła tw ie n ie  w spó łp racy  naukow e j przez po­
danie in s ty tu c jo m  naukow ym , ośrodkom  in fo rm a cy jn ym  i do­
kum en tacy jnym  w iadom ości o b ib lio tekach , k tó re  mogą być  po­
mocne p rzy  zb ie ran iu  po trzebnych  m a te ria łów  w  zakresie da­
nej spec ja lizac ji, p rzy  organ izow an iu  ka ta logó w  centra lnych , 
w ypożyczan iu  m iędzyb ib lio te cznym  itp .

W yka z  n in ie js zy  obe jm u je  749 b ib lio te k , o łącznym  stanie 
posiadania p raw ie  19 m ilio n ó w  w o lu m in ó w  ł . K ry te r ia  doboru 
b ib lio te k  są zasadniczo tak ie  same, ja k  w  1-szym w ydan iu , tzn. 
są podane n ie  ty lk o  b ib lio te k i ściśle naukow e (un iw ersyteck ie , 
szkó ł w yższych, in s ty tu tó w  naukow ych), ale także b ib lio te k i 
służące stosow aniu w iedzy  do ce lów  p ra k tyczn ych  ( in s ty tu c ji 
urzędow ych, M in is te rs tw , Zarządów  C entra lnych), prócz tego 
w iększe b ib lio te k i powszechne posiadające także zb io ry  nauko­
we oraz b ib lio te k i reg ionalne. U w zg lędn iono  rów n ież  n iek tó re  
b ib lio te k i in s ty tu c ji re lig ijn y c h . W  W ykaz ie  zamieszczono nad­
to, czego n ie  podaw ało  poprzedn ie w ydan ie , b ib lio te k i in s ty tu ­
tów , zak ładów  i  sem inariów  w yższych  uczeln i, zamieszczając 
jednak  ty lk o  te  b ib lio te k i, k tó re  posiada ją w iększe, dobrze zor­
ganizowane ks ięgozb io ry , oraz z m n ie jszych  te, k tó re  m ają w a r­
tośc iow e zb io ry  w  zakresie spec ja lizac ji reprezentow anej przez 
n iew ie le  b ib lio te k . Zare jestrow an ie  w szys tk ich  tego rodza ju  
b ib lio te k , k tó ry c h  jes t ok. 1.600, a k tó ry c h  przeważna w iększość 
n ie  ma poważnie jszego znaczenia, rozszerzy łoby nadm iern ie  ra ­
m y n in ie jszego W ykazu  i n ie  da łoby now ych  in fo rm a c ji. Pom i­
n ię to  p ra w ie  zupełnie , podobnie ja k  w  poprzedn im  w ydan iu , 
b ib lio te k i fachow e p rzy  zakładach pracy, ze w zg lędu  na ich  od­
m ienny  charakter, zdając sobie jednak  sprawę, że n ie je d n o k ro t­
n ie  reprezentu ją  one poważne zb io ry  o charakterze naukow ym . 
Jak w iadom o, dz ia ła lnością  b ib lio te k  fachow ych  in te resu je  się 
C en tra lny  In s ty tu t D okum entac ji N aukow o-Techn iczne j, k tó ry  
jes t in s ty tu c ją  na jba rdz ie j pow ołaną do usta len ia  ilo śc i i  stanu 
tego typ u  b ib lio te k . Z b ib lio te k  in s ty tu c ji re lig ijn y c h  n ie  w zię to  
pod uwagę b ib lio te k  k lasz to rnych  ze w zg lędu na ich  zam kn ię ty  
charakter.

Do W yka zu  w c iągn ię to  zasadniczo w iększe b ib lio te k i, liczące 
co n a jm n ie j 500 w o lum inów . W y ją tk i rob iono  d la  b ib lio te k  no-

3 Suma ta ogranicza się do zasobów książkowych, n ie  uw zględn ia jąc lic z ­
b y  zb io rów  specja lnych. M a ona cha rakter p rzyb liżony, gdyż w  W ykaz ie  
zamieszczono 32 b ib lio te k i (przeważnie n iew ie lk ie ) bez podania ich  stanu 
posiadania.

94 (2)



w opow sta łych , będących w  stadium  o rgan izac ji, k tó re  podano 
n iezależn ie od ilo śc i posiadanych zb io rów , licząc się z ich  szyb­
k im  wzrostem .

2. T echn ika  zb ieran ia  m a te ria łów  do W yka zu  i  n apo tyka ­
ne p rzy  tym  trudnośc i b y ły  podobne ja k  p rzy  1-szym w ydan iu . 
Ź ród łam i in fo rm a c ji b y ły : odpow iedzi na ank ie tę  rozesłaną 
przez In s ty tu t B ib lio g ra ficzn y  do b ib lio te k  w ed ług  W ykazu  
z 1949 r., sprawozdania b ib lio te k  nadsyłane do Centra lnego Za­
rządu B ib lio te k , m a te ria ły  zebrane przez D zia ł In fo rm a c ji N au ­
kow e j i  Poradn ic tw a B ib lio te k i N a rodow e j, bezpośrednie k o n ­
ta k ty  z b ib lio te ka m i w arszaw skim i, a r ty k u ły  w  czasopismach 
lub  n o ta tk i w  prasie. Podobnie ja k  poprzednio, odw o ływ ano  się 
także do pom ocy i  pośredn ic tw a w iększych  b ib lio te k  w  róż­
nych  m iastach w  celu uzyskan ia  dok ładn ie jszych  w iadom ości
0 k ilku n a s tu  b ib lio tekach , do k tó ry c h  n ie  uda ło  się dotrzeć bez­
pośrednio. C entra lnem u Zarządow i B ib lio te k  i tym  ins ty tuc jom , 
k tó re  pom og ły  w  zebraniu m a te ria łów  In s ty tu t w yraża  na tym  
m ie jscu podziękow anie .

Przy c iąg łych  zm ianach w  naszym życ iu  trudno  b y ło  jednak 
usta lić  stan fa k tyczn y  w  pew nym  okreś lonym  czasie, w spó l­
nym  d la  w szys tk ich  b ib lio te k . To też n ie k tó re  in fo rm ac je  mogą 
już  n ie  odpow iadać rzeczyw istości. Jeś li W ykaz  n ie  osiągnął 
kom pletności, choć w szystk ie  w ażnie jsze b ib lio te k i są w  n im  
reprezentowane, lub  je ś li n ie k tó re  dane z ch w ilą  d ru ku  sta ły  
się n ieaktua lne , to  jednak  sądzimy, że naw et z ty m i b rakam i 
odda on pewne usług i.

3. Zg rupow an ie  m a te ria łu  i zasady szeregowania p rzy ję te  
w  1-szym w yd a n iu  pozosta ły  na ogół bez zm ian. A  w ięc  W ykaz  
podaje b ib lio te k i w  3 grupach: A  —  B ib lio te k i ogólne (poz. 
1— 56), B —  B ib lio te k i specja lne (poz. 57— 714), Ć —  B ib lio ­
te k i w ed ług  spec ja lizac ji narodow ościow e j lub  te ry to r ia ln e j 
(poz. 715— 737). W  grup ie  A  uporządkow ano b ib lio te k i w ed ług 
ich  rodza jów , um ieszczając na początku B ib lio te kę  N arodow ą
1 b ib lio te k i ogólne P o lsk ie j A ka d e m ii N auk. W  grup ie  B za­
stosowano u k ła d  p rzedm io tow y w ed ług  abecadłowego porząd­
ku  dziedzin  i  zagadnień. W  obrębie każdego hasła p rzedm io­
tow ego p rzy ję to  u k ła d  w ed ług  abecadła m iast, w  obrębie m iast 
ta k iż  u k ła d  w ed ług  nazw  in s ty tu c ji. Każda b ib lio te ka  jest 
um ieszczona w  g łów ne j d la  siebie dz iedzin ie ; je ś li obe jm uje  
w ięce j dziedzin, o trzym u je  dalsze zapisy skrócone z odesłaniem  
do g łów ne j p o zyc ji. W  n ie k tó rych  dziedzinach podano sk ró to ­
we sym bole szkół w yższych  pos iada jących w yd z ia ły , sekcje 
lub  k ie ru n k i spec ja lizac ji dotyczące dziedziny, reprezento­
w anej przez b ib lio te kę  g łów ną  lub  b ib lio te k i zakładow e ucze l­
n i. W  pew nych  w ypadkach  sym bole te opuszczano, je ś li zamie-
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szczona b ib lio te ka  zakładow a b y ła  jedyną  z tego zakresu. N ie ­
k ie d y  zaś obok b ib lio te k i zak ładow e j danej ucze ln i pozosta­
w iono  także sk ró t nazw y te j uczeln i, m ianow ic ie  wówczas, gdy 
oprócz w ym ie n io n e j na jw ażn ie jsze j b ib lio te k i zakładow e j są 
jeszcze inne, k tó ry c h  n ie  podano. Sam spis w ydz ia łów , oddzia­
łó w  i  sekc ji w yższych ucze ln i zosta ł podany na końcu  W y ­
kazu.

Odsyłacze ca łko w ite  w  grup ie  B łączą nazw y synonim ow e 
(np. Ludoznaw stw o zob. E tnografia) oraz dz iedz iny  p o k ry w a ­
jące się na ogó ł sw ym  zakresem zb io rów  (np. M in e ra lo g ii zob. 
Geologia). Odsyłacze uzupe łn ia jące prowadzą od dziedzin 
ogó ln ie jszych  do p rzyna leżnych  gałęzi i zagadnień (np. K om u­
n ikac ja  zob. też K o le jn ic tw o , Lo tn ic tw o ) lub  też pokrew nych  
(np. G eografia zob. też K ra joznaw stw o). N ie k ie d y  zastosowano 
hasła podw ó jne  lub  naw et po tró jn e  (dla dziedzin pokrew nych), 
je ś li zakresy zb io rów  zam ieszczonych b ib lio te k  p o k ryw a ją  te 
dziedziny, np. Pedagogika —  S zko ln ic tw o, podając p rzy  tym  
odsyłacze od dalszej części hasła (np. S zko ln ic tw o  zob. Pedago­
g ika  —  Szko ln ic tw o). P rzy fo rm u ło w a n iu  nag łów kó w  przed­
m io tow ych  stosowano się do zasad, ja k ie  są przestrzegane 
w  opracow yw anym  w  In s ty tu c ie  B ib liog ra ficzn ym  S łow n iku  
tem atów  p rzedm io tow ych . Stąd pew ne różnice w  hasłach w  po­
rów nan iu  z 1-szym w ydan iem  W ykazu.

Grupę C stanow ią b ib lio te k i zaw iera jące p iśm ienn ic tw o  do­
tyczące narodów , k ra jó w , okręgów  i poszczególnych m ie jsco ­
wości. U k ład  p o zyc ji —  p rzedm io tow y w ed ług  abecadła nazw 
geograficznych lub  e tn icznych. W  obrębie każdego hasła —  
uk ład  ta k i sam ja k  w  grup ie  B.

4. Rozszerzono n ieco w  po rów nan iu  z 1-szym w ydan iem  
opis poszczególnych p ozyc ji. O bok nazw y in s ty tu c ji, adresu 
i ilo śc i w o lu m in ó w  podaje się nadto w  m iarę posiadanych da­
nych: stan zb io rów  specja lnych n ieks iążkow ych  (rękopisy, m a­
py, ry c in y , nu ty , norm y, pa ten ty  itd .) , ilość opracow anych w o ­
lu m in ó w  w  nawiasach, rodzaj ka ta logu  rzeczowego, w iadom ość 
o ka ta logu  cen tra lnym , zaznaczenie, czy p rzy  in s ty tu c ji is tn ie ­
je  ośrodek in fo rm a c y jn y  lub  dokum en ta cy jny  bądź p u n k t in ­
fo rm a cy jn y  (tzn. b ib iio te ka  udzie la  in fo rm a c ji, chociaż n ie  ma 
w yodrębn ionego ośrodka in fo rm acy jneg o2). W  pew nych  p rz y ­
padkach, n ie  m ając b liższych  danych, podano ty lk o  nazwę in ­
s ty tu c ji.

2) Dane dotyczące ośrodków in fo rm acy jnych  g łów n ie  na podstaw ie W y ­
kazu ośrodków in io rm a cy jn ych  w  b ib lio tekach  i  in s ty tuc jach  naukow ych  
opr. przez D zia ł In fo rm a c ji N aukow e j i  Poradnictwa B ib lio te k i Narodow ej. 
W arszawa 1952.
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Poszczególne pozyc je  są opatrzone num erem  k o le jn y m  z w y ­
ją tk ie m  pow tórnego zapisu te j samej p ozyc ji. Pozycje do tyczą­
ce b ib lio te k , o k tó ry c h  dane uzyskano po zakończeniu opraco­
w yw a n ia  W ykazu ,  zosta ły  opatrzone num erem  k o le jn y m  już 
is tn ie jącym  z dodaniem  lite ry  a.

Łącznie W yka z  obe jm u je  749 b ib lio te k  (w po rów nan iu  do 
406 b ib lio te k  z poprzedniego w ydan ia ). Ze w zg lędu  na w ię k ­
szą ilość  zam ieszczonych b ib lio te k  i  p rzy ję tą  zasadę w yszcze­
gó ln ian ia  b ib lio te k  pod nazw am i ich  spec ja lizac ji (podobnie 
ja k  w  w yd a n iu  poprzednim ) w zrosła  także odpow iedn io  ilość 
haseł p rzedm io tow ych  i  zapisów  w tó rn ych  tych  samych po­
zyc ji.

6. Jako za łączn ik do W ykazu  podano Spis W yd z ia łó w , O d­
dzia łów , S ekcji i k ie ru n k ó w  stud iów  szkół w yższych3) oraz ze­
staw ien ie  b ib lio te k  w ed ług  m ie jscow ości.

3) G łów nie według w ydaw n ic tw a : In lo rm a to r dla K andydatów  do szkól 
wyższych na rok  szkolny 1953154. W arszawa 1953.
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W Y K A Z  SKRÓTÓW  U Ż Y W A N Y C H  W  ZAPISAC H POZYCJI:

częśc........................................ . częściowy (dla części zbiorów)

dział. . ■ . ka ta log dz ia łow y

dzies.......................... ' • . ka ta log dziesię tny

fo t............................................. . fo tografie

g ra f........................................... . zb io ry  graficzne

k a rto g r.................................... . zb io ry  kartograficzne

kat. cen tr................................ . ka ta log  cen tra lny

k rzyż ........................................ . ka ta log  krzyżow y

opr............................................ . opracowane zb io ry

ośr. dokum ............................. . ośrodek dokum entacji

ośr. in form . . . • . • . ośrodek in fo rm acy jn y

przedm io t................................ . ka ta log przedm iotow y

rk p ............................................ . rękop isy

rzecz......................................... . kata log rzeczowy

system. . • • . kata log system atyczny

SKRÓTY N A Z W  W YŻSZYCH UCZELNI I INSTYTU CJI:

A k. Górn.-Hutn.
A k. Med. Biał.
A k . Med. Gd. .
A k. Med. Lub. .
A k . Med. Łódź 
A k . Med. Pozn.
A k. Med. W arsz. . 
A k . Med. W r. .
KU L . . . .  
P A N . . . .  
Pol. Gd. . . .
Pol. Łódź .
Pol. SI. . . .
Pol. W arsz.
Pom. A k . Med. 
SGGW . . .

Szk. Inż. Cz. .
Szk. Inż. Pozn.
Szk. Inż. Szcz. .
Sl. A k . Med. .

U J ............................
U Ł .............................
UMCS . . . .  
U MK  . . . .
U P .............................
U W  . . . .  
U Wr  . . . .  
W yż. Szk. Roi. Olszt. 
W yż. Szk. Roi. Pozn. 
W yż. Szk. Roi. W r.

Akadem ia G órniczo-Hutnicza —  K raków  
Akadem ia M edyczna —• B ia łys tok 
Akadem ia M edyczna —  Gdańsk 
Akadem ia M edyczna —  Lub lin  
Akadem ia M edyczna —  Łódź 
Akadem ia M edyczna —  Poznań 
Akadem ia M edyczna —  W arszawa 
Akadem ia M edyczna —  W roc ław  
K a to lic k i U n iw e rsy te t Lube lsk i —  Lub lin  
Polska Akadem ia N auk 
P o litechn ika  Gdańska —  Gdańsk 
Politechn ika  Łódzka —  Łódź 
P o litechn ika  Śląska —  G liw ice  
Politechn ika  W arszawska —  W arszawa 
Pomorska Akadem ia M edyczna —  Szczecin 
Szkoła G łów na Gospodarstwa W ie jsk iego  — 

W arszawa '
Szkoła Inżyn ierska —  Częstochowa 
Szkoła Inżyn ie rska  —  Poznań 
Szkoła Inżyn ierska —  Szczecin 
Śląska A kadem ia M edyczna —  R okitn ica 

Bytom ska
U n iw e rsy te t Jag ie llońsk i —  K raków  
U n iw e rsy te t Łódzki —  Łódź 
U n iw ersyte t M . C urie -S k łodow skie j— Lub lin  
U n iw e rsy te t M ik o ła ja  K opern ika  —  Toruń 
U n iw e rsy te t Poznański —  Poznań 
U n iw e rsy te t W arszaw ski —  W arszawa 
U n iw e rsy te t im . B. B ieruta —  W roc ław  
W yższa Szkoła Rolnicza —  O lsztyn 
W yższa Szkoła Rolnicza —  Poznań 
W yższa Szkoła Rolnicza —  W roc ła w
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A. B IB L IO TE K I OGÓLNE

i  V  i

A V  2

4 3

2 j 7 4

1 V5

/) v/ 6

1 V 7

' l V 8

A V 9

B ib lio teka  Narodowa. W arszawa, Rakow iecka 6. —  W ol. 1.240.000-.
(715.000), rkp. 6.800 (2.500), kartogr. 12.600 (5.800), graf. 35.700 (12.000), 
nu t 13.700 (5.200), m ik ro film ó w  5.400 (4.700). —- System, (w oprać.) w yd  
poi. i radź. od 1945 r. Przedmiot, w yd . po lsk ich  od 1945 r. —  K ata log i 
centra lne: czasopism zagranicznych, starych druków , księgoznawstwa, 

h is to r ii ruchu robotniczego w  Polsce. —  Ośr. in form . 
B-ka Polskie j A kadem ii Nauk. W arszawa, N o w y  Św iat 72. W  organ i­

zacji
B-ka Polsk ie j A kadem ii Nauk, O ddzia ł w  K rakow ie  (daw nie j B-ka Pol­
sk ie j A kadem ii Um ieję tności). K raków , S ławkowska 17.—  W ol. 251.000

(179.000), rkp. 2.900, ka rtog r. 1.600. —  Dział. 
B-ka Zakładu Narodowego im. O ssolińskich. W roc ław , Szewska 37. — 
W ol. 311.000 (245.000), rkp. 11.000 (opr.), graf. 27.900 (17.800). —  System.

Ośr. in form .
B-ka K órn icka  PAN. K ó rn ik  k/Poznania, Zamek. —  W o l. 102.000 (62.000), 

rkp. 2.600, kartogr. 1.700, graf. 11.200 (6.500), nu t 400. —  Ośr. in form . 
B-ka im. Z ie lińsk ich  przy Tow arzystw ie N aukow ym  P łockim . Płock, 

PI. N arutow icza 8. —  W ol. 88.000, ka rtog r. 2.000, graf. 1.000 
B-ka Poznańskiego Tow arzystw a P rzy jac ió ł Nauk. Poznań, A lfreda  
Lampe 26/27. —  W ol. 129.000 (101.000), kartogr. 400, graf. 6.300. —

System.
B-ka M uzeum Narodowego w  K rakow ie , O ddzia ł: Z b io ry  Czartoryskich. 
K raków , P ijarska 15. —- W ol. 100.000 (opr.), rkp. 9.300 (7.300), kartogr.

2.600. —  System.
B-ka Śląska. Stalinogród, Francuska 12. W o l. 172.000 (123.000) (bez O d­
dzia łu  w  Bytom iu, zob. poz. 52), rkp . 430 (280), ka rtog r. 1.250 (250),

System. —  Ośr. in form .

BIBLIO TEKI UNIW ERSYTECKIE

2  V 10

.4  V I I

”3  V 12

. *2 V  13

V  14

V  15

B-ka Jagie llońska. K raków , A l. M ick iew icza  22. —  W ol. 1.023.000
(786.000) , rkp. 10.200 (8.200), ka rtog r. 7.500 (7.000), graf. 35.800 (23.000), 
nu t 23.700 (12.700). —  System, częśc. —  Kat. centr. b -tek  zakładowych 
UJ. —  Ośr. in form . —  95 b -tek  zakładow ych : w o l. 413.000 (293.000),

zb iorów  specja lnych 63.000 (opr.) 
B-ka U n iw e rsy te tu  M a r ii C urie-S kłodow skie j. Lub lin , Staszica 4. — 
W ol. 180.000 (52.000). —  System. —  Punkt, in form . —  64 b -k i zakładowe: 

w o l. 78.000 (70.000), zb iorów  specja lnych 7.000 (opr.) 
B-ka K a to lick iego  U n iw e rsy te tu  Lubelskiego. Lub lin , Szopena 27. —  
W ol. 140.000 (opr.), ka rtog r. 2.300 oraz depozyt 48.000 w ol. księgozbioru 
Bobolanum. —  Krzyż., przedm iot, część. —  Kat. centr. b-tek zakłado­

w ych  KUL. —  25 b -tek  zakładow ych : w o l. 93.000 
B-ka Uniwersytecka. Łódź, N aru tow icza 59a. —  W o l. 299.000 (162.0001, 
kartogr. 9.000, graf. 1.500, nu t 5.500. —  Przedmiot, dla zb iorów  od 1950. 
—  Kat. centr. b-tek zakładow ych UŁ. —■ Ośr. in form . —- 50 b -tek  zak ła­

dow ych: w o l. 153.000 (133.000), zb io rów  specja lnych 18.000 (opr.) 
B-ka U n iw ersytecka. Poznań, Ratajczaka 38/40. —  W ol. 900.000
(650.000) , rkp . 1.600 (opr.), ka rtog r. 7.900 (opr.), nu t 5.100. —  System. — 
Kat. centr. b-tek zakładow ych UP. —  Ośr. in form . 53 b -k i zakłado­

we: w o l. 310.000 (286.000)
B-ka Uniw ersytecka. Toruń, Szopena 12/18. —  W ol. 620.000 (356.000),
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rkp. 1.500 (900), kartogr. 1.700 (850), graf. 3.800 (550), nu t 21.700 (12.000). 
System. —  Ośr. in form . —  43 b -k i zakładowe: w o l. 86.000 (opr.), zb io­

rów  specja lnych 17.000 (opr.)
•L U  16 B-ka Un iwersytecka. W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 26/28. —  

W ol. 1.250.000 (1.043.000), rkp . 1.600 (700), kartogr. 2.300 (opr.), graf. 
44.700 (43.900). —  Przedmiot, dla zb io rów  od 1929 r. —  Ośr. in form . — 85 
b-tek zakładow ych: w o l. 294.000 (241.000), zb iorów  specja lnych 33.000

(15.000).
■C O' 17 B-ka Uniw ersytecka. W roc ław , Szajnochy 7/9. —  W ol. 948.000

(413.000), rkp . 9.500 (3.200), ka rtog r. 3.500 .(1.300), graf. 29.000 (4.900), 
nu t 10.700 (4.700). —  System., przedm iot częśc. —  Ośr. in form . —  47 
b-tek zakładow ych: w o l. 266.000 (237.000), zb iorów  specja lnych 12.000

(opr.)

W IELKIE  BIBLIO TEKI MIEJSKIE

() v  18 M ie jska  B-ka Publiczna. B ia łystok, Orzeszkowej 15. —  W ol. 40.000
(opr.) —  Dział.

9 v  19 B-ka M ie jska. Bydgoszcz, PI. Bohaterów S talingradu 24. —  W ol. 225.000 
(195.000), rkp . 500 (opr.), kartogr. 3.000 (opr.), graf. 500 (opr.). —  Dział.

Punkt inform .
A \ j  20. M ie jska  B-ka Publiczna. Bytom, Poznańska 4. —  W ol. 58.000 (46.000).
1 v  Dział.
A 1/21 B-ka M ie jska  im. d r W ł. Biegańskiego. Czestochowa, N. M . Panny 22.

_  HAjJ  (O dda. W ol. 60.000 (opr.). —  Dzies. —  Punkt in form .
I  622)  B-ka .M fe jskaV tjdańsk, W a łow a 16. —  W ol. 390.000 (340.000), rkp. 3.200 

X' ' - '  (3.000), kartogr. 3.000 (200), graf. 6.600. —  System, do 1944 r „  przedm iot.
od 1945 r. —  Ośr. in form .

J V 23 M ie jska  B-ka Publiczna. Gdynia, Skwer Kościuszki 15. —  W ol. 62.200 
^  (45.000). —  Dzies.

V 24 B-ka Publiczna m iasta Krakowa. K raków , PI. W szystk ich  Ś w ię tych 6.
W ol. 108.000. —  Dzies. —  Ośr. in form . 

j t  M ie jska  B-ka Publiczna im. H. Łopacińskiego. Lublin , N aru tow icza 4.
~ " W o l. 128.000 (92.000), rkp. 1.900 (opr.), kartogr. 1.100 (opr.), graf. 4.200

(opr.). —  Dzies. —  Punkt inform , 
d V  26 M ie jska  B-ka im. Ludw ika W aryńskiego. Łódź, Gdańska 102. —  W ol.

,  66.400 (62.400). —  Dzies. —  Ośr. in form .
JĘ  VI 27 Publiczna B-ka M ie jska  im. Raczyńskich. Poznań, Czerwonej A rm ii 65.

W o l. 239.000 (186.000), rkp. 3.000 (1.400), kartog. 10.000, nu t 200.—
Dzies. —  Ośr. in form .

(1 -v/ 28 M ie jska  B-ka Publiczna. Radom, Żeromskiego 40. —  W ol. 60.000
(46.000). —  Dzies.

d -'S 29 M ie jska  B-ka Publiczna. Sosnowiec, S talina 6. —  W ol. 59.000 (53.000).
r w . io c  T Y r/p r łm

' I  V 3 0  

^  v  31

Ą » v  33/

M ie jska  B-ka Publiczna, Stalinogród, PI. W o lnośc i 9. —  W ol. 62.000
(opr.) —  Dzies.

B-ka M ie jska. Szczecin, Dw orcow a 8. —  W ol. 74.000 (67.000), nu t 8.200
(5.000). —  Dzies. —  Punkt inform . 

Książnica M ie jska  im. K opern ika. Toruń, W ysoka  16. —- W o l. 180.000
(157.000), rkp. 650 (opr.), kartogr. 850, graf. 550. —  System. —  Ośr.

inform .
B-ka Publiczna m st. W arszawy. W arszawa, Koszykowa 26. —  W ol.
533.000 (313.000), rkp. 2.500, kartogr. 3.500 (1.700). —  Dzies. —  Ośr.

in form .
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\ /  34 M ie jska  B-ka Publiczna. W roc ław , Rynek 58. —  W ol. 80.000 (64.000).
1 Dzies.

BIBLIO TEKI W O JEW Ó DZKIE

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

V .

48

49

50

51

W oiew ódzka B-ka Publiczna. B ia łystok, K iliń sk ieg o  19. — W ol. 7.000.
J Dział.

W ojew ódzka B-ka Publiczna. Gdańsk— Wrzeszcz, Rokossowskiego 26.
W ol. 8.100. —  Dzies.

W ojew ódzka B-ka Publiczna. K ie lce, PI. P artyzantów  A. L. 5. —  W ol.
J 30.000. —  Dzies.

W ojew ódzka B-ka Publiczna w  Koszalinie. B iałogard, R o li-Żym ier-
skiego 1 7 ..--  W o l. 10.600. —  Dział. 

W ojew ódzka B-ka Publiczna. K raków , Łobzowska 12. —  W ol. 22.100.

W ojew ódzka B-ka Publiczna. Lublin, A l. Racław ick ie  9a. —  W ol. 15.200.
Dzies.

W ojew ódzka B-ka PublicznnAŁódż, P io trkow ska 243. — W o l.13.500. —
Dzies.

W ojew ódzka B-ka Publiczna. O lsztyn, S tary Rynek. —  W ol. 11.400, nut 
J /  650. —  Dział.

W ojew ódzka B-kś Publiczna. Opole, P iastowska 14. —  W ol. 6.700. —
Dział

W o je w ó d z k i B-ka Publiczna. Poznań, PI. K o leg iack i 17. —  W ol. 30.900.
/  D zigs .

W ojew ódzka B-ka Publiczna, Rzeszów, Tkaczowa 13. —  W ol. 11.400,—
Dzies.

roiewódzka B-ka Publiczna. Stalinogród, W arszawska 45. —  W ol.
8.300. —  System.

W ojew ódzka B-ka Publiczna. Szczecin, PI. Dzierżyńskiego 1. —  W ol.
23.300. —  Dzies.

W ojew ódzka B-ka Publiczna. Toruń, A rm ii Czerwonej 2. —  W ol.
10.400. —  Dzies.

W ojew ódzka B-ka Publiczna w o j. warszawskiego. Pruszków, 17 Stycz-
n ia  13. —  W ol. 27.800. —  Dzies.

W ojew ódzka B-ka Publiczna. W roc ław , Podwale O ław skie 76/77.
W ol. 22.400, nu t 1.000 (opr.) —  Dzies., przedm iot. 

W ojew ódzka B-ka Publiczna. Z ie lona Góra, Chrobrego 21. —  W o l. 9.200.
- 4 ^  __sp

IN N E  BIBLIOTEKI

V  52 B-ka Śląska. O ddzia ł w  Bytom iu. Bytom, PI. Sobieskiego 2. —  W ol.
53.000.

\y  53 B-ka p rzy M uzeum  w  Cieszynie. Cieszyn, Regera 6. —  W o l. 50.000.
Punkt in form .

v  54 B-ka Państwowego Muzeum. Łańcut, Zam kowa 1. —  W o l. 40.000.
Dział.

\J 55 B-ka Centra lna K om ite tu  do Spraw R adio fon ii —  Polskie Radio. W a r­
szawa , Noakow skiego 20. —  W ol. 35.000 (razem z oddziałam i 60.000). — 
D zia ł —  O ddzia ły : Bydgoszcz, Gdańsk, K raków , Łódź, Poznań, Stalino-

gród, Szczecin, W rocław .
' t  56 Centra lna B-ka Tow arzystw a W iedzy Powszechnej. W arszawa, Bema

70, —  W ol. 16.600 (12.100). —  Dzies.
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B. B IB L IO T E K I W EDŁUG  SPECJALIZACJI RZECZOWEJ
A D M IN IS T R A C JA

zob. Praw o-Adm in istracja-Sądow nictw o 

A G R O M E C H A N IK A

57 C entra lny Zarząd Państwowych O środków  M aszynowycn. W arszawa,
K rakow sk ie  Przedmieście 55. —  W ol. 900. —  Dział.

58 In s ty tu t M echan izacji i  E le k try fik a c ji R o ln ictw a Pol. W arsz. Warszawa,
Rakow iecka 8. —  W ol. 3.500 (opr.) —  Dzies.

Pol.Warsz., Pol.W r.

AG RO TEC HNIKA 

zob. Rolnictwo.

A N A T O M IA

59 Zakład A na tom ii Patologicznej A k . Med. Gdańsk-Wrzeszcz, Rokossow­
skiego 41/42. —  W ol. 1.400 (opr.)

60 Zakład A na tom ii Porównawczej UJ. K raków , św. A n n y  6. —  W ol.
6.500. —  Dział.

61 Zakład A na tom ii O pisowej i  Topograficznej A k . Med. —  Poznań,
Św ięcickiego 6. —  W ol. 2.200 (opr.)

62 Zakład A na tom ii Patologicznej A k . Med. Poznań, Kozia 9. —  W ol.
2.000 (opr.)

63 Zakład A na tom ii Patologicznej A k . Med. Warszawa, C hałubińskiego 5.
W ol. 1.400 (opr.)

64 Zakład A na tom ii P raw id łow e j A k. Med. W arszawa, Chałubińskiego 5.
W ol. ,1.400 (opr.)

ANTRO PO LO G IA

65 Zakład A n tro p o lo g ii UJ. K raków , Grodzka 53. —  W o l. 5.600.
66 Zakład A n tro p o lo g ii UMCS. Lub lin , G łow ackiego 2. •— W ol. 1.200.
67 Zakład A n tro p o lo g ii UP. Poznań, A l. S ta lingradzka 1. —  W o l. 9.100

(3.700). —  Dział.
68 Zakład A n tro p o lo g ii U W r. W roc ław , Szewska 36. —  W ol. 2.400 (1.500),

ryc. 800.
zob. też Etnografia

ARCHEO LO G IA

69 Zakład A rche o log ii Przedhistorycznej U j'. K raków , św. Jana 22. —
W ol. 3.600.

70 M uzeum Archeologiczne. Łódź, PI. W o lnośc i 14. —• W ol. 4.500, kartogr.
300, fot. 500. —  Dział.

71 Zakład A rcheo log ii Polski UŁ. Łódź, PI. W o lnośc i 14. —  W ol. 3.600
(1.700),' ka rtog r. 900.

72 M uzeum Archeologiczne. Poznań, A lfred a  Lampe 27/29. —  W o l. 7.100
(opr.), ka rtog r. 1.800, fot. 6.800. —  Krzyż. —  Punkt inform .

73 Zakład A rche o log ii Po lski UP. Poznań, Kantaka 4. —  W ol. 6.200
(opr.) —  Dział.

74 Państwowe M uzeum  Archeologiczne. W arszawa, Chocim ska 18. —
W ol. 15.700 (3.200)

75 Zakład A rcheo log ii Polski UW . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście
26/28 Gmach Porektorski. —  W ol. 5.000 (opr).

zob. też Muzea.

102 (10)



ARCHEO LO G IA KLA S Y C ZN A

76 Zakład A rcheo log ii K lasycznej UJ. K raków , Gołąbią 14. —  W ol. 3.300
(2.400). —  Dział.

77 Zakład A rche o log ii K lasyczne j UŁ. Łódź, C urie-S kłodow skie j 11. —
W ol. 3.700 (opr.), kartogr. 500.

78 Zakład A rche o log ii Śródziem nom orskiej UP. Poznań, S talingradzka 1. —
W ol. 3.000 (1.600)

79 Sem inarium  A rche o log ii K lasycznej UM K. Toruń, Fosa S tarom iejska 3.
W ol. 1.300 (opr.)

—  M uzeum Narodowe. W arszawa (poz. 606)
80 Zakład A rche o log ii Śródziem nom orskiej UW . W arszawa, K rakow skie

Przedmieście 26/28. —  W ol. 3.700 (opr.)
zob. też F ilo log ia  klasyczna.

ARCHITEKTURA
zob. B udow n ic tw o-A rch itek tu ra -U rban is tyka  

A R C H IW A 4)

W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. Bydgoszcz. Dw orcow a 65. —
W ol. 10.300 (9.000). —  Dział.

W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. Gdańsk, W a ły  P iastowskie 5. 
W o jew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe w  Stałinogrodzie. O ddzia ł Tere­
n o w y  w  G liw icach, Zygm unta Starego 8. —  W o l. 8.100 (opr.). —  Dział. 
W o jew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. K ie lce, K iliń s k ie g o l. 
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. K raków , Sienna 16. —  W ol.

18.000.—  Punkt inform .
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. Lublin , N a ru tow icza 10. —  W ol.

3.000. —  Dział.
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe, O ddzia ł M ie jsk i. Łódź, PI. W o l­

ności 1. —  W ol. 4.800, ka rtog r. 2.100. —  Przedmiot. 
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. O lsztyn, Zamek. —  W ol. 4.000 
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe, Poznań, 23 Lutego 41/43. —  W ol.

10.000
W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe w  Rzeszowie z siedzibą w  Prze­

m yślu, W ładycze 7.
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe w  Kie lcach, O ddzia ł Terenow y

w  Radomiu, Żeromskiego 33. 
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. S talinogród, Jagie llońska, Gmach

Prezydium  W o je w ód zk ie j Rady N arodowej. 
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. Szczecin, Sw. W ojc iecha 13. —

W o l. 4.000. —  Dział.
W o jew ódzkie  A rch iw um  Państwowe w  Bydgoszczy, O ddzia ł Terenow y

w  Torun iu , Ratusz. — W o l. 800. 
A rch iw um  G łówne A k t  Dawnych. W arszawa, D ługa 7. —  W ol. 2.300. — 
A rch iw um  G łówne A k t  N ow ych. W arszawa, D ługa 7.
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. W arszawa, K rzyw e K o ło  7. —

W ol. 6.000. —  Przedmiot. 
W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. W roc ław , Pomorska 2. —  W ol.

6.500. —  System

4) W ym ien iono  ty lk o  arch iw a w o jew ódzkie. Pełny w ykaz (z adresami) 
organów państwowej służby a rch iw a lne j jes t podany w  w yd aw n ic tw ie  N a­
czelnej D y re k c ji A rch iw ó w  Państwow ych pt. Z b ió r przepisów arch iw a l­
nych. W arszawa 1952. Zesz. 1, s. 68— 70.
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A S TR O N O M IA

99 M uzeum M ik o ła ja  Kopern ika. From bork, Katedralna 12. —  W ol. 500.
100 O bserw atorium  Astronom iczne UJ. K raków , K opern ika  27. —  W ol.

14.500. —  Dział.
101 O bserw atorium  Astronom iczne UP. Poznań, Słoneczna 36. —  W ol.

8.000 (opr.) —  Dział.
102 O bserw atorium  Astronom iczne UM K. Toruń, S ienkiew icza 30. —  W ol.

1.800 (opr.).
103 O bserw atorium  Astronom iczne U W . W arszawa, O gród Botaniczny, A l.

S talina 4. —  W o l. 3.500 (1.000)
104 Zakład A s tronom ii Pol. Warsz. W arszawa, Koszykowa 75. —  W ol.

2.800
105 O bserw atorium  Astronom iczne U W r. W roc ław , K opern ika  11. —  W ol.

10.000 (5.000)

BAKTERIO LO G IA 

zob. M ik ro b io lo g ia

BALNEO LO G IA

106 In s ty tu t Balneoklim atyczny. Poznań, S łowackiego 8/10. B-ka w  orga­
nizacji.

B IBLIO LO G IA 

zob. Księgoznawstwo

BIO LO G IA

—  Zakład B io log ii i  E m brio log ii A k . Med. K raków  (poz. 185)
107 In s ty tu t B io lo g ii Doświadczalnej im. M . Nenckiego PAN. Łódź, Połud­

n iow a 66. —  W ol. 11.000 (opr.) —  System. —  Kat. centr. zagr. książek
i  czasop. —  Ośr. in form .

UJ, UŁ, UP, UMCS, UM K, U W , U W r.
zob. też A ntropo log ia , Botanika, M edycyna, Zoologia

B O T A N IK A

108 In s ty tu t Botaniczny UJ. K raków , Lubicz 46..—  W ol. 13.700 (5.900), kar-
togr. 600. —  Dział.

109 Zakład B o tan ik i UMCS. Lublin , Leszczyńskiego 9. —  W ol. 2.000
110 Zakład S ystem atyki i G eografii Roślin UMCS. Lub lin , G łowackiego 2.

W ol. 1.400
111 Zakład System atyk i i  G eografii Roślin UŁ. Łódź, N o w o tk i 18. —  W ol.

2.900. —  Dział.
112 Zakład B o tan ik i O gó lne j UP. Poznań, G runwaldzka 4/8. —  W ol. 2.000

(opr.) —  Dział.
113 Zakład System atyki i  G eografii Roślin UP. Poznań, G runw aldzka 4/8. —

W ol. 4.100 (opr.) —  Dział.
114 Zakład B o tan ik i O gó lne j UM K. Toruń, S ienkiew icza 30/32. —  W ol.

1.500 (opr.)
115 Zakład System atyki i  G eografii Roślin U M K. Toruń, S ienkiew icza 30/32.

W ol. 3.200 (opr.)
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116

117

118

119

120 

121 

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

Polskie Towarzystw o Botaniczne. W arszawa, K rakow skie  Przedmieście

Zakład System atyk i i  G eografii Roślin UW . W arszawa, A l. S talina 4.
W ol. 11.000 (opr.) —  Dział.

In s ty tu t Botaniczny U W r. W rocław , Kanonia 6/8. W o l. 5.400 

Botanika leśna zob. Leśnictwo

BU D O W N IC TW O  —  ARCHITEKTURA —  UR BANISTYK A

C entra lny Zarząd Przemysłu M a te ria łó w  O gn io trw a łych . G liw ice, Z yg­
munta Starego 6.

Katedra i  Zakład Konserw acji Z abytków  A k. G órn.-Hutn. K raków , 
W arszawska 24. —  W ol. 2.600, k ilk a  tys. ryc. niezinwent. 

Ośrodek D okum entacji M a te ria łó w  W iążących. K raków , A l. S łowa­
ckiego 64. —- W ol. 2.200, norm  3.100 

C entra lny Zarząd Przemysłu M a te ria łó w  W iążących. Sosnowiec,
3 M a ja  26. —  W ol. 1.100

Centralne B iuro K onstrukcy jne  Urządzeń Budow lanych. W arszawa, 
Stępińska 26/28. —  W ol. 400, norm  650. —  Ośr. dokum. 

Centralne B iuro P ro jektów  Budow nictwa W ie jsk iego. W arszawa,
Piękna 44

Centralne B iuro S tud iów  i  P ro jektów  Budow nictw a Komunalnego. W a r­
szawa, M arszałkow ska 2. —  W ol. 600 

Centralne B iuro S tud iów  i  P ro jektów  B udow nictwa Osiedlowego. W a r­
szawa, W ierzbow a 11. —  W ol. 2.200 

In s ty tu t Budow nictw a M ieszkaniowego. W arszawa, Senatorska 37. 
W o l. 6.400 (4.400), kartogr. 600, norm. 2.100. —  Dział. —  Ośr. dokum. 
In s ty tu t O rgan izacji i  M echan izacji Budownictwa. W arszawa, A l. Sta­

lina  27. —  W o l. 4.300. —  Dział., dzies. —  Ośr. dokum. 
In s ty tu t T echn ik i Budow lanej. W arszawa, W aw elska 2. —  W ol. 6.600 
(opr.), zb iorów  specj. (norm, patentów , kata logów) 3.300. —  Ośr. dokum. 
In s ty tu t Techno log ii Krzem ianów. W arszawa, N oakowskiego 8. W o l.

1.300. —  Ośr. dokum.
Publiczna B-ka Techniczna Ins ty tu tu  U rb an is tyk i i  A rch ite k tu ry . W a r­
szawa, N o w y  Św iat 72. —  W ol. 29.700 (25.800), norm  3.300. —  Dzies. — 
Kat. centr. budow nictw a bibliotecznego. Ośr. in form . Ośr. dokum.

Insty tu tu .
M in is te rs tw o B udow nictwa M iast i Osiedli. W arszawa, PI. D zierżyń­

skiego 3/5. —  W ol. 6.000 (3.500) 
W ydz ia ł A rc h ite k tu ry  Pol. W arsz. W arszawa, Koszykowa 55. W ol.

9.000 (opr.) —  Dzies.

A k . Górn.-Hutn., Pol. Gd., Pol. S l„ Pol. Warsz., Pol. W r„  Szk. Inż. Pozn., 
C7IZ TtV7 ¡̂7P7

BU D O W N IC TW O  MORSKIE

Państwowe B iuro P ro jektów  B udow nictwa M orskiego. Gdańsk -  
Wrzeszcz, W o jska  Polskiego 13. —  W ol. 1.200. Dział. 

Katedra B udow nictwa M orskiego i Portów  Pol. Gd. Gdańsk-Wrzeszcz, 
W o jska  Polskiego 13. —  W ol. 1.200. —  Dział. 

M o rsk i In s ty tu t Techniczny. Gdańsk( poz. 418)
M in is te rs tw o Żeglugi. Warszawa (poz. 714)

(13)

Szk.Inż.Szcz. 
zob. też M orze
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BU D O W N IC TW O  PRZEMYSŁOWE

—• B iuro P ro jektow ania  Urządzeń Przemysłu Hutniczego. G liw ice  (poz. 407)
—  B iuro P ro jektow ania  Zakładów  W łókienn iczych . Łódź (poz. 684))
—  C entra lny Zarząd Budow nictw a W ęglowego. S ta linogród (poz. 277)

136 Centralne B iuro S tud iów  i  P ro jektów  T ypow ych  Budow nictw a Przemy­
słowego. W arszawa, D ługa 52. — W ol. 4.100. —  Dział.

137 M in is te rs tw o Budow nictw a Przemysłowego. W arszawa, Krucza 24/26.
W ol. 2.000 (opr.)

Pol.Sl., Pol.Warsz.

BU D O W N IC TW O  W ODNE

A k.G órn .-H u tn , Pol.Gd., Pol.Warsz., Pol.W r., Szk.Inż.Szcz.

CELULOZA 

zob. Papiernictwo

C E R A M IK A

Ak.G órn.-Hutn.

C H E M IA

137a Zak łady Azotowe im. Pawła Findera; (O ddział In s ty tu tu  Syntezy Che­
m icznej w  G liw icach). Chorzów. —  W ol. 2.200 (opr.)

138 B iuro P ro jektów  i  S tud iów  Przemysłu Chemicznego. G liw ice , Z w yc ię ­
stwa 17. —  W ol. 5.000. —  Ośr. dokum.

139 In s ty tu t C hem ii N ieorgan iczne j. G liw ice, Sow ińskiego 11. —  W ol.
7.000 (4.200), patentów , raportów  1.500. —  Dział. —  Kat. centr. książek

i  czasop. zagr.
140 In s ty tu t Farb i  Lakierów . G liw ice, Studzienna 8. —  W ol. 400. —  B-ka

w  organ izacji
140a In s ty tu t Syntezy Chemicznej w  G liw icach, O ddzia ł w  Kędzierzynie.

W ol. 1.600 (opr.)
141 In s ty tu t Kwasu S iarkowego i  Nawozów Sztucznych, O ddzia ł w  Lubo­

niu. Luboń k/Poznania. —  W ol. 1.200
142 In s ty tu t Syntezy Chemicznej w  G liw icach, O ddzia ł w  O św ięcim iu. —

W ol. 10.500 (9.200)
142a In s ty tu t Syntezy Chemicznej w  G liw icach, O ddzia ł w  Tarnow ie. —

W ol. 6.600 (opr.)
143 In s ty tu t B arw n ików  i Półproduktów . W arszawa, Łączności 8. —  B-ka

w  organ izacji
144 In s ty tu t Chem ii O gólne j. W arszawa, Łączności 8. —  W ol. 18.200

(11.900), norm  3.400, patentów  600, raportów  2.100, m ik ro film ó w  300. —
Dział. —  Ośr. dokum.

145 In s ty tu t Chem ii Stosowanej. W arszawa, Duchn icka 3. —  W o l. 500, zb io­
rów  specj. 700. —  Ośr. dokum.

146 In s ty tu t T w orzyw  Sztucznych. W arszawa, Łączności 8. —  W ol. 500
(opr.), patentów, norm  250. —  Ośr. dokum.

147 Zespół K atedr Chem ii U W . W arszawa, Pasteura 1. —  W ol. 3.500 (opr.)
Dział.

Pol.Gd., Pol.Łódź, Pol.S l, P ol.W arsz, P o l.W r, Szk.Inż.Szcz, UJ, UŁ, 
UMCS, UM K, UP, U W
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C H E M IA  SPOŻYW CZA

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

Pol.Gd., Pol.Łódź, Pol.Sl.

CH IRURG IA

K lin ik a  O rtopedyczna A k . Med. Poznań, Dzierżyńskiego 135.^—  W ol. 

K lin ik a  Chirurg iczna I  A k . Med. W arszawa, Nowogrodzka ^  —  W ol. 

K lin ik a  Ch irurg iczna I I  A k . Med. W arszawa, W eteranów  4.^—  W ol.

C U KRO W N IC TW O

C entra lny Zarząd Przemysłu Cukrowniczego. W arszawa, Pi. K onsty­
tu c ji 1. —  W ol. /uu

DENDROLOGIA 

zob. Leśnictwo

DERM ATO LO G IA

K lin ik a  Chorób Skórnych i  W enerycznych A k . Med. Gdańsk-Wrzeszcz,
C urie -S kłodow skic j 7. —  W ol. 7.500 (5.400) 

K lin ik a  Derm atologiczna A k . Med. Poznań, P r z y b y s z e w s k ie g o ^ -

In s ty tu t D erm ato log ii i  W enero log ii. W arszawa, koszykow a 82a.

K lin ik a  Derm atologiczna A k . Med. W arszawa, K o^ k ° w a ^ 8 2 a .^ —

DO K U M E N TA C JA

C entra lny In s ty tu t D okum entacji N aukowo - Technicznej. W arszawa 
(poz. 646)
zob. też Księgoznawstwo

DRUKARSTW O

C entra lny Zarząd Przemysłu Graficznego. W arszawa, Słupecka 2a. -
W o l. 1.100. —  Dzies.

DRZEW NY PRZEMYSŁ

Centralne Laboratorium  Przemysłu Drzewnego. W arszawa, Kaw ęczyń­
ska 36. —  W ol. 500. —  Osr. dokum.

Zakład M echanicznej Techno log ii D rew na SGGW. W arszawa, Rako­
w iecka 8. —  W ol. 2.800 (opr.) —  Dział.

D YPLO M A C JA I  SŁUŻBA KO N SU LAR N A

M in is te rs tw o  Spraw Zagranicznych. W arszawa (poz. 509)
Polski In s ty tu t Spraw M iędzynarodow ych. W arszawa (poz. 510)
Szkoła G łówna Służby Zagranicznej. W arszawa (poz. 179)

(15)
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D ZIENNIKARSTW O

159

160

161

161a 

i 6 lb  

162

¡63

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

Polska A gencja Prasowa. W arszawa, Foksal 11. —  W ol. 1.900. —
' Punkt inform .

Stowarzyszenie D zienn ikarzy Polskich (dawniej Polski In s ty tu t Praso­
znawczy). W arszawa, Foksal 3/5. —  W ol. 5.700. —  Dział. —  Punkt

inform .

U W
zob. też Księgoznawstwo

EKO NO M IC ZN E N A U K I

W yższa Szkoła Ekonomiczna. Częstochowa, Dąbrowskiego 79. —  W ol.
15.000 (14.000). —  Przedmiot. —  Punkt in form . —  14 b -tek  zakłado­

w ych : wol. 11.000 (opr.)
In s ty tu t E konom ik i i  O rgan izacji Przemysłu, Zakład Przemysłu Spo­

żywczego K raków  (poz. 566a) 
Seminarium H is to r ii Gospodarczej UJ. K raków , Gołębia 24. —  W ol.

W ojew ódzka K om is ja  P lanowania Gospodarczego. K raków , 1 M a ja  8.
W o l. 1.000

W yższa Szkoła Ekonomiczna. K raków , S ienkiew icza 4. W o l. 44.000 
(38.000), norm  1.500. —  Dzies. —  B-tek zakładow ych nie  ma. 

Zakład E konom ik i S ocja listycznych Przedsiębiorstw  R olniczych UJ.
K raków  (poz. 550)

Zespół Katedr Ekonom ii P olityczne j UJ. K raków , Straszewskiego 27.
W ol. 9.400 (7.900). —  Dział, w  opr. 

M ie iska  Kom isja P lanowania Gospodarczego Prez. R. N. m. Łodzi. Łódź,
P io trkow ska 104. —  W o l. 2.300 

W yższa Szkoła Ekonomiczna. Łódź, A rm ii Ludowej 3/5. —  W ol. 53.000 
144 300). —  System. —  Punkt in form . —  12 b-tek zakładowych: W ol.
1 ' ’ y 9.100 (7.400)
W yższa Szkoła Ekonomiczna. Poznań, M arch lew skiego 146/150. —  W ol. 
46.700 133.400). —  Dział. —  Punkt in form . —- 15 b-tek zakładowych:

w ol. 9.500 (opr.)
Zakład N auk Ekonom icznych UP. Poznań, K antaka 4. W o l. 10.300

(opr.)
W yższa Szkoła Ekonomiczna (dawniej W yższa Szkoła Hand lu M orsk ie ­
go). Sopot, Gen. Świerczewskiego 27. —r W ol. 35.400 (26.300). Dział.

Punkt inform . —  15 b -tek  zakładowych: wol. 7.700 (6.900) 
B-ka Śląska. S talinogród (poz. 9)
W yższa Szkoła Ekonomiczna. Stalinogród, 1 M a ja  50. —  W ol. 39.600 

(25.200). —  Dzies. —  10 b-tek zakładowych: w o l. 5.000 (4.000) 
W yższa Szkoła Ekonomiczna. Szczecin, M ick iew icza  66. —  W ol. 22.900 

(20.900). —  System. —  12 b-tek zakładowych: wol. 5.400 (4.700) 
B-ka Centralna Banku Rolnego. W arszawa, Nowogrodzka 50. —  W ol.

4.900. —  Dział.
B-ka Ekonomiczna Banku Inw estycyjnego. W arszawa, N o w y  Świat

11/13. —  W ol. 4.000. —  Dzies. 
B-ka Fachowa Powszechnej Kasy Oszczędności. W arszawa, M arszał­

kow ska 124. —  W ol. 2.400. —  Dział. 
B-ka N aukow a Narodowego Banku Polskiego. W arszawa, Jasna 1.

W ol. 17.000. —  System.
C entra lny Zw iązek Spółdzielczy. W arszawa, N o w y  Św iat 53. W ol.

14.000.— Dział.
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—  G łów ny Urząd Statystyczny. W arszawa (poz. 585)
—- In s ty tu t E konom ik i Rolnej. W arszawa (poz. 557)
—■ In s ty tu t E konom iki Rolnej SGGW. W arszawa (poz. 558)

176 M in is te rs tw o Finansów. W arszawa, Św iętokrzyska 12. —  W ol. 8.000. —
System.

177 Państwowa K om is ja  P lanowania Gospodarczego. W arszawa, PI. Trzech
K rzyży  5. —  W o l. 37.000 (32.500). —  Dzies,

178 Polskie Towarzystw o Ekonomiczne. W arszawa, N o w y  Św iat 49. —
W ol. 4.000

178a Polskie W ydaw n ic tw a  Gospodarcze. W arszawa, Poznańska 15. —  W ol.
8.000 (opr.). —• System.

—• Szkoła G łów na P lanowania i  S ta tys tyk i. W arszawa (poz. 583)
179 Szkoła G łówna Służby Zagranicznej. W arszawa, W aw elska 56. —  W ol.

65.000 (46.000). —  Przedmiot, częśc. -—• Punkt in form . —- 13 b-tek zakła­
dowych: w o l. 14.000 (opr.)

180 Zw iązek Spółdzie ln i Spożywców. W arszawa, G rażyny 13. —  W ol. 5.000
181 W yższa Szkoła Ekonomiczna. W rocław , Tęczowa 60. —  W ol. 55.400 

(44.300). —■ System. —  Punkt in form . —  11 b-tek zakładow ych: wol.
11.400 (opr.)

zob. też Handel, Praca, Przemysł, Ubezpieczenia.

ELEKTROTECHNIKA

182 Ins ty tu t E lektro techn ik i. W arszawa, Piękna 68. —  W ol. 15.000 (opr.),
norm, kata logów  9.300. —  Dzies. — Ośr. dokum.

183 C entra lny Zarząd Przemysłu Maszyn E lektrycznych. W arszawa, A l. Sta­
lina  47. —  W ol. 2.400. —  Dział,

Ak.G órn.-Hutn., Pol.Gd., PoI.Łódź, Pol.Sl., Pol.Warsz., Pol.W r., Szk.Inż. 
Pozn., Szk.Inż.Szcz.

zob. też Telekom unikacja

EM BRIO LO GIA

184 Zakład H is to lo g ii i E m brio log ii A k. Med. Gdańsk-Wrzeszcz, Curie-Skło-
dow skie j 7. —  W ol. 14.200 (opr.)

185 Zakład B io lo g ii i  E m brio log ii A k . Med. K raków , K opern ika  7. •— Wol.
3.200 (opr.)

186 Zakład H is to lo g ii i E m brio log ii A k. Med. W arszawa, Chałub ińskie­
go 5. —  W ol. 2.300 (opr.)

ENERGETYKA

187 In s ty tu t Techn ik i C ieplne j. Łódź, Ż w irk i 11. —  W ol. 700. —  Przed­
m iot. —  Ośr. dokum.

188 M in is te rs tw o Energetyki. W arszawa, M ys ia  2. —■ W ol. 4.000 iopr.) 

Energetyka cieplna —  Pol.Sl., Pol.Warsz., Pol.W r.

zob. też E lektro techn ika

(17)

EPIDEM IOLO GIA 
zob. H ig iena
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ETNO G RAFIA

189

190

191
192

193
194

M uzeum Etnograficzne. K raków , PI. W o ln ica  1. -  W o l. 5.200 <4.500)^ 

M uzeum Etnograficzne. Łódź,

Ludozn w  Lublin ie). Poznań, F redry  10. —  W ol. 30.000 (opr.), k a r to g i. Luaozn. w  nuu , 'm  i  4 Q00 __ System. —  Punkt inform .
Zakład E tnogra fii UP. Poznań, F redry 10. —  W ol. 5.200 (opr.) —  Dział. 
Państwowe M uzeum K u ltu r Ludowych. W arszaw a-M łociny. -  W o l

zob. też A ntropo log ia , Muzea

FA R M A C JA

1M ,  G łówna B ib lio teka Lekarska. O S rodek^D o^rm enlac jH Farm aM utycrne ji

Polskie Towarzystw o

Państwowy In s ty tu t N aukow y Lęcsniosych Surowców R o S ^ n y e h jP » -

Zaklad B otan ik i i  U praw y R oS li. W ^ T O O

In s ty tu t Farmaceutyczny. W arszawa, Łączności 8. - B-ka w  organ izacji

K K  ■»” » ' «• -  » ? „

Zakład Chem ii F .r tn .c .u ly o n e J  i

195

196

197

198
199
200

201

Ak.M ed.Gd., Ak.M ed.Kr., Ak.Med.Lub., 
Ak.M ed.W arsz., Ak.M ed.W r.

Ak.Med.Łódź, Ak.Med.Pozn.,

FERM ENTACYJNY PRZEMYSŁ

202 C entra lny Zarząd Przemysłu Ferm entacyjnego. W arszawa, 
1 na 11. -

E lektoral- 
-  W o l. 700

F ILM

203 Centralna B-ka F ilm owa przy Państwowej W yższej Szkole F ilm ow ej.20 85 Targowa 61. -  W o l. 5.600 (1.500) o,as sb .o ry  s p e c N ^  fot., prm

204 F ilm owe B iuro Techniczne. W arszawa, A l. S talina 49. - ■ ^ 9 ° °

—  Państwowy In s ty tu t Sztuki. W arszawa (poz.. 607)
—  Stowarzyszenie Polskich A rty s tó w  Teatru i  F ilm u. W arszawa (poz. 614)

F ILO LO G IA  ANG IELSKA

205 Sem inarium  F ilo lo g ii A n g i e l s k i e j

206 Zakład F ilo lo g ii A ng ie lsk ie j KUL. Lublin , SzoPe" % 27’ -  Wol._4.500
207 Seminarium F ilo lo g ii A n g ie lsk ie j UP. Poznan, M atejk:^48/49. _  W o^

110
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208 Seminarium A ng lis tyczne UW . Warszawa, K rakow skie Przedmieście
26/28. —  W oi. 9.400

209 Zakład F ilo lo g ii A ng ie lsk ie j U W r. W rocław , Szewska 48. —  W ol. 3.700

F ILO LO G IA  BAŁTYC KA

210 Seminarium B a łtyck ie j F ilo lo g ii UP. Poznań, M a te jk i 48/49. —  W ol.
1.500 (opr.) —  Dział.

F ILO LO G IA  FRANCUSKA /
zob. F ilo log ia  romańska

; F ILO LO G IA  GERM AŃSKA

211 Sem inarium  F ilo lo g ii Germ ańskiej UJ. K raków , S taiiua 10. —  W ol.
11.400 (opr.)

212 Zakład F ilo lo g ii N iem ieck ie j KUL. Lublin, Szopena 27. —  W ol. 7.800
213 Seminarium F ilo lo g ii Germ ańskiej. Poznań, Fryd. Skarbka 25. —  W ol.

8.000 (4.000). —  Dział.
214 Seminarium F ilo lo g ii Germ ańskiej UW . Warszawa, K rakow skie  Przed­

mieście 26/28 Gmach Porektorski. —  W ol. 10.000 (opr.) —  Dział.

UW r.

F ILO LO G IA  KLA SYC ZN A

215 Seminarium F ilo lo g ii K lasycznej UJ. K raków , Gen. Świerczewskiego 3.
W ol. 12.200 (11.400). —  Dział.

216 Zakład F ilo lo g ii K lasycznej KUL. Lublin , Szopena 27. —  W ol. 4.600
217 Sem inarium  F ilo lo g ii K lasycznej UP. Poznań, M a te jk i 48/49. —  W ol.

31.100 (8.000). —  Dział.
318 Seminarium F ilo lo g ii K lasycznej UMK. Toruń, Fosa Starom iejska 3. —

W ol. 5.300 (opr.)
219 Seminarium F ilo lo g ii K lasycznej UW . W arszawa, K rakow skie  Przed­

mieście 26/28 Gmach Porektorski. —  W ol. 12.300 (opr.)
220 Ins ty tu t F ilo lo g ii K lasycznej U W r. W rocław , Szewska 49. —  W ol.

7.400 (opr.)
zob. też A rcheolog ia  klasyczna, Papirologia

F ILO LO G IA  N IE M IE C K A  

zob. F ilo log ia  germańska

F ILO LO G IA  O R IE N TA LN A

221 Zakład O rie n ta lis ty k i UJ. K raków , Straszewskiego 27. —- W ol. 2.500. —
222 Ins ty tu t O rien ta lis tyczny  UW . W arszawa, K rakow skie  Przedmieście

26/28 Pałac Kazim ierzowski. —  W ol. 10.000 (opr.)

F ILO LO G IA  POLSKA 

zob. Język po lsk i, L ite ra tura

F ILO LO G IA  R O M A Ń S K A

223 Sem inarium  F ilo lo g ii Romańskiej UJ. K raków , Gołębia 14. —  W ol.
8.300 (opr.) —  Dział.
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224
225

226 

227

Zakład F ilo lo g ii F rancuskie j KUL. Lublin, Szopena 27. W ol. 5.800 
Zakład F ilo lo g ii Romańskiej UP. Poznan, M a te jk i 48149. —  W ol. 5.2100 

> (4.1UU). —- uz ia i.
Zespół Katedr F ilo lo g ii Romańskiej UW . W arszawa, K rasow sk ie  Przed­

mieście 26/28 Gmach Sem inaryjny. —  W ol. 10.000 (opr.)
Zakład F ilo lo g ii Rom ańskiej U W r. W roc ław , Szewska 48. —■ W ol.

3.700 (opr.)

F ILO LO G IA  ROSYJSKA

228 Sem inarium  H is to r ii L ite ra tu ry  R osyjsk ie j UJ. K raków , Gołąbią 20^

229 Zakład Jązyka i L ite ra tu ry  R osyjsk ie j UL. Łódź, L ind leya 3. —  W oL

UJ, UW , UW r.

F ILO LO G IA  S ŁO W IA Ń S K A

230 Sem inarium  L ite ra tu r S łow iańskich UJ. K raków , Gołąbią 2^ 3~

231 Seminarium H is to r ii L ite ra tu r S łow iańskich U M K. ^ o r ^ ^  Fosa^StMO-

232 Zakłady Jązyka Polskiego i 

UJ, U W

FILO LO G IA  WĘGIERSKA

UW

zob. też W ęgry  w  Dziale C B ib lio te k i według specja lizac ji te ry to ria ln e j 
i etnicznej

F ILO ZO FIA

233

234
235
236

237
238

239

240

Zakład Lo g ik i UJ. K raków , Słowackiego 66. —  W ol. 2.700 (opr.) —  Sy- 
3 stem.

B-ka K a to lick iego  U n iw ersyte tu  Lubelskiego. Lub lin  (poz. 12)
Zakład Lo g ik i UMCS. Lub lin , S kłodow skie j 2. —  W ol. 2.300 
Z akłady F ilozoficzne UŁ. Łódź, U n iw ersytecka 3. —  W ol. 2.800 opr.) 
Seminarium F ilozoficzne UP. Poznań, M a te jk i 48/49. W o l. 3.800

(opr.) —  Dział.
Zakład Lo g ik i UM K. Toruń, Fosa Starom iejska 3. —  W ol. 1.400 (opr.) 
In s ty tu t F ilozoficzny UW . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 32.

W ol. 15.UUU
In s ty tu t Pedagogiki. W arszawa (poz. 494). —  Kat. centr. w ydaw n ic tw

pedagogicznych obejm uje także filozo fię  
W arszawskie Towarzystw o Filozoficzne. W arszawa, K rakow sk ie  Przed­

mieście 26/28. —  W ol. 4.200
Zakład Lo g ik i U W r. W roc ław , Szewska 36. —  W o l. 3.500 (opr.)
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FINANSE

zob. Ekonomiczne nauki
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FIZJO LO G IA

241

242

243
244

245

246

247

248

249

250
251

252
253

254

255
256

257

258

(21)

Zakład F iz jo lo g ii Człow ieka A k. Med. W arszawa, K rakow skie  Przed­
mieście 26/28. —  W ol. 2.600 (opr.)

zob. też B io logia

F IZ Y K A

Zakład F izyk i Pol. Gd. Gdańsk-Wrzeszcz, N aru tow icza 11/12. —  W ol.
y 4.000

Zespół K atedr F iz y k i UJ. K raków , Gołębia 13. —  W ol. 4.600. Dział. 
Zakład F iz y k i Doświadczalnej UP. Poznań, G runw aldzka 4/8. —  W ol.

4.800 (opr.)
G łów ny In s ty tu t F iz y k i Technicznej. Warszawa, N ow ow ie jska  22. —

W ol. 1.000. —  Dział.
In s ty tu t F iz y k i UW . W arszawa, Hoża 69. —  W ol. 25.000. —  Rzecz.

UMCS, UM K, UŁ, UP, UW r.

FOTO GRAFIA

Centralna B-ka F ilm owa. Łódź (poz. 203)
Państwowy In s ty tu t Sztuki. W arszawa (poz. 607)

GARBARSTW O 

zob. Skórzany przemysł

GEODEZJA

Zakład Geodezji i  M ie rn ic tw a  Górniczego A k . Górn.-Hutn. K raków .
M ick iew icza  30. —• W ol. 2.800 

Zakład Geodezji O qó lne j A k. Górn.-Hutn. K raków , M ick iew icza  30. —
W ol. 2.000

G eodezyjny In s ty tu t Naukowo-Badawczy. W arszawa, PI. Jedności Ro­
botnicze j 1. —  W ol. 900. —  Ośr. dokum. 

G łów ny Urząd Pom iarów K ra ju . W arszawa, S talina 24. W o l. 4.900 
Zakład Geodezji W yższej Pol. W arsz. W arszawa, PI. Jedności Robotn i­

czej 1. —  W ol. 1.900

GEOFIZYKA

Stacja M agnetyczna. Św ider k/W arszaw y, Brzozowa 2.
Zakład G eo fizyk i U W . W arszawa, Hoża 74. —  W ol. 1.300

GEOGRAFIA

Zespół K atedr G eografii UJ. K raków , Grodzka 64. —  W ol. 9.300 (8.400),
rkp. 360, kartogr. 29.700 

Z ak łady G eografii I  i  I I  UMCS. Lublin, N arutow icza 30. —  W ol. 5.000. 
Zespół K atedr G eografii i  G eo log ii UŁ. Łódź, M. Curie-Skłodow- 

sk ie j 11. —  W ol. 6.000, kartogr. 10.000. —  Dział. 
Zakład G eoqrafii F izycznej UP. Poznań, F redry 10. —  W ol. 15.300

(14.000). —  Dział.
Zespół K atedr Geografii. Toruń, Fosa Starom iejska 1. —  W ol. 3.700

(opr.), kartogr. 15.300 (opr.) —  Dział.
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259 In s ty tu t G eograficzny UW . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 30.—
W ol. 19.000 (7.000), kartogr. 30.000. —  Rzecz. —  Punkt inform .

260 Polskie Towarzystw o Geograficzne. W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieś­
cie 30. W ol. 11.000 (4.300). —  Rzecz.

261 In s ty tu t G eograficzny U W r. W roc ław , PI. U n iw e rsy teck i 1. —- W ol.
16.500 (4.200), kartogr. 6.400 (4.400). —  Rzecz.

zob. też K rajoznawstwo

GEOGRAFIA GOSPODARCZA 

zob. Ekonomiczne nauk i

GEOLOGIA

262 Katedra G eolog ii Pol. Gd. Gdańsk-Wrzeszcz, N arutow icza 11/12. —
W ol. 4.000

263 Katedra M in e ra log ii i  P etrogra fii Pol. Gd. Gdańsk-Wrzeszcz, N a ru to ­
w icza 11/12. —  W ol. 4.200 (opr.)

264 Państwowy In s ty tu t Geologiczny, Stacja Terenowa w  K rakow ie . K ra­
ków, J. Lea 16. —  W ol. 5.000, kartogr. 8.600. —  System.

265 Polskie Towarzystw o Geologiczne. K raków , Sw. A n n y  6. —  W ol. 4.300
(opr.), kartogr. 400

266 Zakład G eolog ii A k. G órn.-Hutn. K raków , Sw. A nn y  6. —  W ol. 10.000
(opr.), kartogr. 250

267 Zakład M in e ra log ii i P e trogra fii A k . Górn.-Hutn. K raków , Gołębia 11.—
Wol.3.500

268 Zakład G eolog ii UMCS. Lublin, S kłodow skie j 2. —  W ol. 3.200 
—  Zespół Katedr G eografii i  G eo log ii UŁ. Łódź (poz. 256)

269 Zakład G eolog ii UP. Poznań, G runw aldzka 4/8. —  W ol. 8.000 (opr.)
270 Zakład G eolog ii UM K. Toruń, S ienkiew icza 30/32. —  W ol. 2.700 (opr.)

kartogr. 1.200 (opr.)
271 C entra lny Urząd Geologii. Warszawa, Jasna 6. —  W ol. 1.600. B-ka

w  organ izacji
272 In s ty tu t Geologiczny. W arszawa, Rakowiecka 4. —  W ol. 43.900, kartogr.

88.500. —  System. —  Kat. centr. geologii. —  Ośr. dokum.
273 Zakład G eolog ii UW . W arszawa, Pasteura 1. — W ol. 1.700

U W r
zob. też Paleontologia

GOSPODARSTWO W IEJSKIE

zob. Leśnictwo, O grodnictw o, Rolnictwo, Rybactwo, Zootechnika 

G ÓRNICTW O

274 Stacja Ratownicza Górniczego Przemysłu W ęglowego. Bytom, Ber­
nardyńska 12a. W o l. 1.900. —• Przedmiot.

275 B-ka G łówna A kadem ii G órniczo-Hutnicze j. K raków , A l. M ic k ie w i­
cza 30. —  W ol. 50.700 (22.800), kartogr. 1.100, norm  2.500, patentów 
3.200. —  Dział, do 1949 r., dzies. —  Ośr. in form . —  66 b-tek zakłado­

w ych : w o l. 67.000 (opr.), zb iorów  specja lnych 9.000 (opr.)
¿76 B-ka Naukowa Wyższego Urzędu Górniczego. K raków , 1 M a ja  6. —

W ol. 800, kartogr. 1.000.
277 C entra lny Zarząd B udow nictwa W ęglowego, Stalinogród, Powstań­

ców 30. —  W ol. 2.700
278 G łów ny In s ty tu t G órn ictw a (dawniej G łów ny In s ty tu t P a liw  N atu ra l-
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iiych ). Stalinogród, K a tow icka  64. —  W ol. 20.600 (18.000). —  System.
Ośr. dokum.

279 In s ty tu t M echan izacji G órnictw a. S talinogród, A rm ii Czerwonej 20. • •
W o l. 750. —  B-ka w  organ izacji

280 Centralne B iuro P ro jektów  Przemysłu W ęglowego. Św iętochłow ice,
A rm ii Czerwonej 30. —  W ol. 1.000. —  Dział.

281 M in is te rs tw o G órnictwa. W arszawa, Krucza 36. —  W ol. 1.800. —  Dział.

Pol.Sl., Pol.W r. 
zob. też Nafta, T orf

G RAFICZNY PRZEMYSŁ

zob. D rukarstw o ,

GRUŹLICA

282 Ins ty tu t G ruźlicy. W arszawa, Płocka 26. —  W ol. 4.100. —  Przedmiot.

G U M O W Y  PRZEMYSŁ

283 C entra lny Zarząd Przemysłu Gumowego. Łódź, A ndrze ja  Struga 26. —
W ol. 500. —  Dział.

284 B iuro P ro jektów  Przemysłu Gumowego. W arszawa, Gocławska 9
285 In s ty tu t Przemysłu Gumowego. W arszawa, Czerska 18. —  B-ka w  or-

n izac ji. —  Ośr. dokum.

HANDEL

286 In s ty tu t Naukowo-Badawczy Hand lu i  Ż yw ien ia  Zbiorowego. W arsza­
wa, Kazim ierzowska 51. —  W ol. 3.900, —  Ośr. dokum.

287 M in is te rs tw o Hand lu W ewnętrznego. Warszawa, PI. W areck i 3/5. —
W ol. 4.100. —  Dzies.

288 M in is te rs tw o Hand lu Zagranicznego. W arszawa, W ie jska  10. —  W ol.
2.200. — Dzies.

289 Polska Izba Hand lu Zagranicznego. W arszawa, Hoża 35. —  W ol. 2.000.—
i ul i : ■ ' ' 1 D z i a ł -

—  Szkoła G łówna Służby Zagranicznej. W arszawa (poz. 179). W ydz ia ł
H and lu  Zagranicznego

290 Zakład W iedzy H and low ej przy Naczelnej Radzie Zrzeszeń Kup iec­
k ich  (dawniej K up ieck i In s ty tu t W iedzy Zawodowej). W arszawa, Oboź-

na 8. —  W o l. 900. —  Dzies.
zob. też Ekonomiczne N auk i

H E M A TO LO G IA

291 In s ty tu t Hem atologii. W arszawa, Chocimska 5. —  W ol. 1.000

H IG IE N A

292 W ojew ódzka Stacja Sanitarno-Enidem iologiczna. B ia łystok, W arszaw­
ska 67. —  W ol. 500

293 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. Bydgoszcz, K ujaw ska 4. —  W ol. 500
294 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. Gdańsk, Hoene-W rońskiego 5. —

W ol. 2.000. —  Przedmiot.
295 M orska Stacja Sanitarno-Kwarantannowa. Gdynia, S tarow ie jska 50. —

W ol. 2.000. —  Przedmiot.
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296 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. K ielce, Ogrodowa 3. —  W ol. 500
297 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. K raków , Zygm unta Augusta 1. —  W ol.

3.000. —  Przedmiot.
298 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. Lublin , U n iw ersytecka 14. —  W ol. 600
299 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. Łódź, W odna 40. —  W ol. 5.000. —

Przedmiot.
300 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. O lsztyn, O kopowa 25. —  W ol. 500
301 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. Poznań, K. L ibe lta  36. — W ol. 1.500.

Krzyż.
302 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. Stalinogród, Gen. Świerczewskiego

39/41. —  W o l. 2.500. —  Krzyż.
303 W o j. Stacja Sanitarno-Epidem. Szczecin, PI. U n ii Lube lsk ie j 1.

W o l. 600. —  Dział.
304 Państwowy Zakład H ig ieny. W arszawa, Chocimska 24. W o l. 45.000

(40.000). —  Krzyż. —  Punkt inform .
305 Zakład H ig ie ny  A k . Med. W arszawa, Chocimska 24. —  W ol. 2.300.

(opr.)
306 W oj. Stacja Sanitarno-Epidem. W roc ław , C urie-Skłodow skie j 75/77. —

W ol. 2.500. —  Dział.
zob. też M edycyna, Sanitarna technika

H ISTO LO G IA

—  Zakład H is to lo g ii i  E m brio log ii A k . Med. Gdańsk (poz. 184)
—  Zakład H is to lo g ii i  E m brio log ii A k . Med. W arszawa (poz. 186)

A V  307 
308

309

A 310 
/\ V  311

A V  312

A V 313

A V 314 
/) v  315

316

317

V A 318

H ISTO R IA

In s ty tu t H is to ryczny  UJ. K raków , Gołębia 24. —  W ol. 14.300. Rzecz. 
Sem inarium  H is to r ii S tarożytnej UJ. K raków , Gen. Świerczewskiego 3.—

W ol. 4.200. —  Dział.
Zakład N auk Pomocniczych H is to r ii UJ. K raków , Straszewskiego 27. — 

W ol. 7.200 (6.500), kartogr. 1.100, ryc. 2.400 —  Rzecz. 
Zakład H is to r ii KUL. Lublin , Szopena 27. —  W ol. 7.500.
In s ty tu t H is to ryczny UL. Łódź, L ind leya  3. —  W ol. 18.800 (17.200). —

Sem inarium  H istoryczne UP. Poznań, M a te jk i 48/49. —  W ol. 29.000
(27.000)

Zespół Katedr H is to r ii UM K. Toruń, Fosa Starom iejska 3. —  W ol. 
y 14.000 (opr,)

In s ty tu t H is to r ii PAN. W arszawa, N o w y  Świat 72. B-ka w  organ izacji 
In s ty tu t H is to ryczny  UW . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 26/28, 
Gmach Pomuzealny. —  W ol. 51.900 (38.600), kartogr. 1.100. Punkt

inform .
Ż ydow ski In s ty tu t H isto ryczny. W arszawa (poz. 737)
In s ty tu t Kształcenia Kadr N aukow ych. W arszawa, W ie jska  18. Ośr.

inform .
W yd z ia ł H is to r ii P a rtii KC PZPR. W arszawa, Piękna 10. —  Punkt.

inform .
Zjednoczone S tronnictw o Ludowe. W arszawa (poz. 512)
In s ty tu t H is to r ii Powszechnej U W r. W roc ław , Szewska 49.

116

UMCS
zob. też A rcheologia, A rch iw a, P o lityka

(24)



H ISTO R IA GOSPODARCZA 

zob. Ekonomiczne nauk i

H O D O W LA  ZW IERZĄT 

, zob. Zootechnika

H U TN IC TW O  
zob. M eta lu rg ia— H utn ic tw o

HYDRO LO G IA —  M ETEOROLOGIA s

319 Państwowy In s ty tu t H ydro log iczno-M eteoro log iczny. W arszawa, Par­
tyzan tów  6. —  W ol. 7.000, zb iorów  specja lnych 6.200. —  Dziat.

320 Polskie Towarzystw o M eteorologiczne i H ydrologiczne. W arszawa, H o­
ża 74. —  W ol. 800

HYD RO TEC HNIKA 

zob. Budow nictw o wodne

IC H T IO LO G IA  
zob. Rybactwo

IN Ż Y N IE R IA  

zob. Technika

JED W ABN IC TW O

321 In s ty tu t Jedwabiu Naturalnego. M ilanó w e k k/W arszaw y, P io tra Skar­
g i 14. —  W ol. 1.000. —  Ośr. dokum.

JĘZYK POLSKI

322

323
324

325

Seminarium F ilo lo g ii Po lsk ie j UJ. K raków , Gołębia 20. —  W ol. 23.800. —
Dział.

Zakład Języka Polskiego UŁ. Łódź, L ind leya  3. -— W ol. 2.400 
Sem inarium  Języka Polskiego UP. Poznań, M a te jk i 48/49. —  W ol.

3.000 (opt.)
Z akłady Języka Polskiego i  F ilo lo g ii S łow iańskie j UM K. Toruń

(poz. 232)
In s ty tu t Fonetyczny U W . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 26/28

Gmach Polonistyczny. —  W ol. 500
UMCS, U W r

JĘZYKO ZNAW STW O  V

326
327

328

329

In s ty tu t Językoznawstwa UJ. K raków , Gołębia 20. —  W ol. 11.000 
Sem inarium  Językoznawstwa Ogólnego UP. Poznań, M a te jk i 48/49. - -

W o l. 4.500 (4.000)
Zakład Językoznawstwa Indoeuropejskiego UM K. Toruń, Fosa Staro­

m ie jska 3. —  W o l. 1.300 
In s ty tu t Fonetyczny UW . W arszawa (poz. 325)
Zakład Językoznawstwa Porównawczego U W r. W rocław , Szewska 48.—-

W ol. 1.700 (opr.)
zob. też F ilo log ia ...
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K AR TO G R AFIA

—  B-ka Publiczna m. st. W arszaw y (poz. 33)

zob. też Geodezja, Geografia oraz w iększe b ib lio te k i w  Dziale A  B i­
b lio te k i ogólne

KO LEJNICTW O

330 D yrekc ja  O kręgowa K o le i Państwowych. Gdańsk, D yrekcy jna  2/4. —
W ol. 8.600 oraz 12.900 w  19 punktach b ib lio t. —  Dzies.

331 Dyr. O kr. K o le i Państw. K raków , PI. M a te jk i 12. —  W ol. 5.400 oraz
4.600 w  13 punkt. b ib l. —  Dzies.

332 Dyr. O kr. K o le i Państw. Lublin , Jarosława Dąbrowskiego 13. —  W ol.
5.600 oraz 3.600 w  13 punkt. b ib l. —  Dzies.

333 D yr. O kr. K o le i Państw. Łódź, W ięckow skiego 20. —  W ol. 4.200 oraz
4.100 w  13 punkt. b ib l. —  Dzies.

334 Dyr. O kr. K o le i Państw. O lsztyn, A l. Zw ycięstw a 1. —  W ol. 4.800 oraz
5.500 w  12 punkt. b ib l. —  Dzies.

335 Dyr. O kr. K o le i Państw. Poznań, M arch lew skiego 130/140. —  W ol. 8.500
oraz 8.700 w  19 punkt. b ib l. —  Dzies

336 Dyr. O kr. K o le i Państw. S talinogród, Dw orcow a 1. —  W ol. 6.600 oraz
10.800 w  23 punkt. b ib l. —  Dzies.

337 Dyr. O kr. K o le i Państw. Szczecin, A l. 3 M a ja  18/20. —  W ol. 11.000 oraz
3.600 w  15 punkt. b ib l. —  Dzies.

338 B-ka G łówna M in is te rs tw a Kole i. Warszawa, Chałubińskiego 4. —  W ol.
33.600 (28.000). —  Dzies.

339 In s ty tu t Naukowo-Badawczy K o le jn ic tw a . W arszawa, E m ilii Pla­
ter 29/31. —  B-ka w  organizacji. —  Ośr. dokum.

340 Dyr. O kr. K o le i Państw. W rocław , Sucha 13. —  W ol. 4.700 oraz 10.700
w  22 punkt, b ib l .—  Dzies.

K O M U N A LN E  Z A G A D N IE N IA

341 M in is te rs tw o Gospodarki Kom unalne j. W arszawa, Górnośląska 20. —
W ol. 3.800 (opr.) —  Krzyż.

K O M U N IK A C JA

342 Centralne B iuro~Studiów  i P ro jektów * K om unikacji. W arszawa, E m ilii
P la ter 21. —  W ol. 1.000

Ak.G órn.-Hutn., Pol.Gd., Pol.Warsz., Pol.W r., Szk.Inż.Szcz.

zob. też K o le jn ic tw o , Lotn ictw o, M otoryzacja , Te lekom unikacja , T ran­
sport, Żegluga

K R A JO ZN A W S TW O  —  TURYSTYKA

—  Centralna B-ka Górska Polskiego Towarzystw a Krajoznawczego. K ra ­
ków  (poz. 729)

343 Centralna B-ka Polskiego Towarzystw a Turystyczno-Krajoznawczego. 
W arszawa, Senatorska 11. —  W ol. 11.900 (opr.) —  Dzies. —  Ośr.

inform .
zob. też Geografia oraz Dzia ł C B ib lio te k i wg specjalności te ry to ria ln e j
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KSIĘGO ZNAW STW Ó

344 Państwowy Ośrodek Kształcenia B ib lio tekarzy. Jarocin, w o j. poznań­
skie. —  W ol. 2.000

345 Zakład B ib lio tekoznaw stw a UŁ. Łódź, U n iw ersytecka 3. —  W ol. 3.000 
— B-ka Narodowa. W arszawa (poz. 1). —  Centr. kat. księgoznawstwa 
—  B-ka Publiczna m. st. W arszaw y (poz. 33). O ddzia ł B ib lio lo g ii
-— Publiczna B-ka Techniczna Ins ty tu tu  U rb an is tyk i i  A rch ite k tu ry . W a r­

szawa (poz. 131). —  Kat. centr. w yd aw n ic tw  z dziedziny budow nictw a
bibliotecznego (książki i  a r ty k u ły  z czas.)

zob. też Dokum entacja, Dzienn ikarstw o oraz w iększe b ib lio te k i w  Dziale 
A  B ib lio te k i ogólne

KULTURA M A T E R IA LN A

UJ, UP, U W
zob. też Archeologia, Etnografia

LEŚNICTW O

346 Zakład Badania Lasów P ierw otnych In s ty tu tu  Badawczego Leśnictwa.
Białowieża, Park N arodow y. —  W ol. 3.000 (opr.) —  System.

347 Zakład D endro log ii i  Pom ologii PAN. K ó rn ik  k/Poznania, Sredzka 15.—
W ol. 6.500 (opr.) —  Dział. 

.348 In s ty tu t Badawczy Leśnictwa, O ddzia ł w  K rakow ie . K raków , Przego-
rza ły  74. —  W ol. 1.000 (opr.) —  System.

349 Zakład B o tan ik i Leśnej UJ. K raków , Łobzowska 24. •— W ol. 1.000. —
Dział

350 Zakład H odow li Lasu UJ. K raków , A l. M ick iew icza  21. —  W ol. 2.000
351 Zakład O chrony Lasów i E ntom ologii Leśnej UJ, K raków , Czysta 18.—

W ol. 1 700
352 Zarząd Lasów Dośw iadczalnych SGGW. Rogów k/Koluszek. —  W ol.

2.500 (opr.) — Dzies.
353 Ins ty tu t Badawczy Leśnictwa. W arszawa, W awelska 52/54. —  W ol. 

17.400 (16.800), zb iorów  specj. 1.600. —  System. —  Kat. centr. leśn ic­
twa. —  Ośr. dok.

354 Zakład B o tan ik i Leśnej i  D endro log ii SGGW. W arszawa, Rakow iecka 8.
W ol. 3.400 (opr.) —  Dział.

SGGW, W yż. Szk. Roi. Pozn.

’ ob. też Drzewny przem ysł

LITERATURA

(Lite ratura polska oraz Teoria lite ra tu ry )

A V  355 Seminarium H is to r ii L ite ra tu ry  Polskie j UJ. —  Kraków , Gołębia 20. —
W ol. 12.000

^  y  356 Zakład F ilo lo g ii Polskie j KUL. Lublin, Szopena 27. —  W ol. 7.200 
a j  357 Zakład H is to r ii L ite ra tu ry  Polskie j i  T eo rii L ite ra tu ry  UŁ. Łódź, L in ­

dleya 3. —  W ol. 7.500 (opr.) 
v  358 Seminarium H is to r ii L ite ra tu ry  Polskie j UP. Poznań, M a te jk i 48/49. —  

. W ol. 15.200 (opr.)
■ 'Z  359 Zakład H is to r ii L ite ra tu ry  Polskie j UM K. Toruń, Fosa Starom iejska 3.—

W ol. 4.300 lopr.)
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A V  362 

363

364

365

366

367

368

369

370
371
372
373

Zakład T eo rii L ite ra tu ry  UMK- Toruń, Fosa Starom iejska 3. —  W ol.
l.SOO (cpr.)

In s ty tu t Badań L ite rack ich  P A N .; W arszawa, Śniadeckich 8. —  W ol.
95.000 (59.000). —  Dział, częśc. 

Sem inarium  Polonistyczne UW . W arszawa, K rakow skie  Przedmieś­
cie 26/28 Gmach Polon istyczny. —  W ol. 6.000 (opr.) 

Zw iązek L ite ra tów  Polskich. W arszawa, K rakow skie  Przedmieście
87/89. —  W ol. 4.100. —  Dział.

UMCS, U W r
L ite ra tu ry  obce zob. F ilo log ia ...

LO G IK A
zob. F ilozofia  

LO TN IC TW O

Centralne B iuro S tud iów  i P ro jektów  Transportu Drogowego i  L o tn i­
czego. W arszawa (poz. 674) 

G łów ny In s ty tu t Lo tn ictw a. W arszawa-Okęcie, Szosa K rakowska 
145. —  W ol. 15.500, zb io rów  specj. (m ikro film ów , norm) 6.200. —

Dzies. —  Ośr. in form .
M in is te rs tw o T ransportu Drogowego i  Lotniczego. W arszawa (poz. 676) 
Zarząd Lo tn ic tw a C yw ilnego. W arszawa, Hoża 39. — W ol. 2.500. —

Dział.
Pol. Warsz., Pol. W r.

LU DO ZN AW STW O  

zob. E tnografia

ŁĄCZNOŚĆ 

zob. Te lekom unikacja

M A R K S IZM -LE N IN IZM

Akadem ia W ojskow o-P o lityczna im. Dzierżyńskiego. W arszawa, K ra ­
kow skie  Przedmieście 13. —- W ol. 60.000. —  Dzies. 

In s ty tu t Kształcenia Kadr N aukow ych. W arszawa (poz. 316)
C entra lny Ośrodek Szkolenia Party jnego PZPR. W arszawa, M oko to w ­

ska 25. —  W ol. 54.000 (opr.) —  Dzies. —  Punkt inform . 
Centralna Szkoła Polskie j Zjednoczonej P a rtii Robotniczej. W arszawa,

Rozbrat 44a
W yd z ia ł H is to r ii P a rtii KC PZPR. W arszawa (poz. 317)

M ASZYNY 

zob. M echanika

M A T E M A T Y K A

Zespół Katedr M a tem a tyk i Pol. Gd. Gdańsk-Wrzeszcz, N arutow icza
11/12. —  W ol. 12.000

In s ty tu t M atem atyczny UJ. K raków , Sw. Jana 22. —  W ol. 5.300 (4.800) 
Zakład M a tem a tyk i I i  I I  UMCS. Lublin , PI. S talina 5. — W ol. 2.400 
Zakład M a tem a tyk i UŁ. Łódź, L ind leya 6. —  W ol. 3.000 
Zakład M atem atyk i UP. Poznań, F redry  10. —  W ol. 4.800 (opr).
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374 Zakład M a tem a tyk i UM K. Toruń, Grudziądzka 5. —  W ol. 2.200 (opr.)
375 In s ty tu t M atem atyczny PAN. W arszawa, Śniadeckich 8. W o .

Y 10.300 (6.000). —  Osr. dokum.
UMCS, UW , U W r.

M E C H A N IK A

376 Centralne B iuro K o n s tru kc ji M aszynowych. Bytom, Powstańców Slą-
skich 6. —  W ol. 2.100 — Dział.

__ Centralne B iuro K onstrukcy jne  Maszyn i Urządzeń O dlewniczych. K ra ­
ków  (poz. 454)

377 In s ty tu t O brab iarek i Narzędzi Skrawaniem. K raków , Reymonta 7. —
W ol. 800. —  Przedmiot. —  Osr. dokum.

—  Centralne B iuro Techniczne Przemysłu M aszyn W łók ienn iczych . Łódź
(poz. 685)

378 In s ty tu t O bróbk i Plastycznej. Poznań, C urie-S kłodow skie j 5. —  W ol. 400
379 Zakłady Przemysłu M etalow ego im. Stalina. Poznan. W ol. 9,u™ .es

'  _  In s ty tu t M echan izacji G órnictw a. S talinogród (poz. 279)
379a Centralne B iuro K onstrukcy jne  Przemysłu Optycznego i  M etalowego. 

W arszawa, Kasprzaka 29/31. —  W ol. 800, norm. 3.000. —  Dzies. w  opi.
—  C entra lny Zarząd Przemysłu Maszyn E lektrycznych. W arszawa (poz.

380 C entra lny Zarząd Przemysłu O brab iarek i  Narzędzi W arszawa Pu-
ławska la . —  W ol. 2.1UU. —  Dzies.

381 in s ty tu t M echan ik i P recyzyjne j. S z T a f-  OsT. 7 o ^ m .

382 In s ty tu t M etaloznawstwa i  A pa ra tu ry  N aukow o-Labora tory jne j (daw­
n ie j G łów ny In s ty tu t M echan ik i). W arszawa, Duchnicka 3. W ol.

11.200, norm  8.500, kata logów , patentów  2.600. —  Osr. dokum.
—  In s ty tu t O rgan izac ji i M echan izacji Budownictwa. W arszawa (poz. 128)

383 M in is te rs tw o Przemysłu Maszynowego. W arszawa. K rucza^36 .^ ^W ol.

Ak.G órn.-Hutn., Pol.Gd., Pol.Łódż, Pol.Sl., Pol.Warsz., Poi.W r., Szk.Inż. 
Cz.r Szk.Inż.Pozn., Szk.Inż.Szcz.

zob. też Agrom echanika, Lo tn ic tw o, M otoryzacja , O krętowe budow ­
n ic tw o, Spawalnictw o

M EDYC YNA

384 Akadem ia Medyczna. B ia łystok, K ilińsk iego  1. —  W ol. 6.800 (opr.).—
Przedmiot. —  11 b -tek  zakładów  i  k lin ik :  w o l 2.600 

__ B-ka M ie jska. Bydgoszcz (poz. 19). O ddzia ł Lekarski
385 Akadem ia Medyczna. Gdańsk-Wrzeszcz, C urie-S kłodow skie j 7. —  W ol. 

92 000 (58.500). —  System. —  Kat. centr. b-tek lekarsk ich  w o jew . gdan- 
skiego. —  Punkt in form . —  49 b-tek zakładów  i k lin ik :  w o l. 58.000

386 Państwow y In s ty tu t M edycyny  M orsk ie j i  T rop ika lne j. Gdansfc-
Wrzeszcz, H ibnera lc . —  W ol. 1.600 (opr.) - Dział. 

386a Zakład H is to r ii M edycyny  A kadem ii M edycznej. Gdańsk - Wrzeszcz
C urie-S kłodow skie j 7. —  W ol. 2.000 (opr.)

387 Zakład M ed ycyny  Sądowej A k . Med. Gdańsk-Wrzeszcz Curie-Skło-
dow skie j 7. —  W ol. i.zuu (opr.j

388 Akadem ia Medyczna. K raków , K opern ika  7 —  W ol. 21.600 (8-200). —
Dział. __ 42 b -k i zakładów  i k lin ik :  w o l. 62.500

389 Zakład H is to r ii M edycyny  A k. Med. K raków , K opern ika  7. - -  W ol.
. 13.500 (opr.), rkp. 500, ryc. 1.700
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390 Zakład M edycyny  Sądowej A k . Med. K raków , Grzegórzecka 16. —
W ol. 3.100

391 Akadem ia M edyczna.Lublin, K ró lew ska 15. —  W ol. 17.000. —  Przed­
m iot. —  38 b-tek zakładów  i k lin ik :  w o l. 16.100

392 Ins ty tu t M edycyny  Pracy W si. Lublin , Ogrodowa 4. •— W ol. 500
393 Akadem ia Medyczna. Łódź, A l. Kościuszki 10. —  W ol. 20.000. — 

Przedmiot. —  Punkt in form . —  46 b-tek zakładów  i k lin ik :  w o l. 28.000
394 In s ty tu t M edycyny  Pracy. Łódź, W odna 40. —  W ol. 500
395 Akadem ia Medyczna. Poznań, F redry 10. —  W ol. 3.400 (b-ka w  orga­

n izacji). —  41 b-tek zakładów  i k lin ik :  w o l. 46.400
396 Zakład H is to r ii M ed ycyny  A k. Med. Poznań, Sieroca 10. —  W ol.

5.700 (2.800)
397 Państwowy In s ty tu t M ed ycyny  Pracy. R okitn ica  Bytomska, K aro ia

M arksa 19. —  W ol. 500
398 Śląska Akadem ia M edyczna im. W aryńskiego. R okitn ica Bytomska, 

K aro la M arksa 19. —  W ol. 21.600 (opr.) —  Przedmiot. —  Z akłady A M
nie mają oddzie lnych b-tek

399 Pomorska Akadem ia Medyczna im. Gen. Świerczewskiego. Szczecin, Ry­
backa 1. —  W ol. 18.500 (opr.) —  Przedmiot.

400 Akadem ia Medyczna. W arszawa, O czki 1. —  W ol. 24.200 (14.800). —
Przedmiot. —  48 b-tek zakładów  i k lin ik :  wol. 60.000

401 G łówna B-ka Lekarska. W arszawa, Chocimska 22. —  W ol. 169.000
(150.000). —  Przedmiot. —  Ośr. in form .

402 Instytut. M a tk i i Dziecka. W arszawa, Kasprzaka 17. —  W ol. 2.600. —
Krzyż.

203 K lin ik i Chorób W ew nętrznych A k. Med. W arszawa, Nowogrodzka 59.—
W ol. 5.000 (opr.)

404 M in is te rs tw o Zdrow ia. W arszawa, M iodow a 15. —  W ol. 1.200. —  Dział.
405 Zakład M edycyny  Sądowej A k . Med. W arszawa, O czki 1. —  W ol.

3.000 (opr.)
406 Akadem ia Medyczna. W roc ław , Chałubińskiego 5. —  W ol. 45.000

(9.000). —  Dział. —  Punkt in form . —  27 b-tek zakładów  i  k lin ik :  wol.
55.800

zob. też Anatom ia, Balneologia, C h irurg ia , Derm atologia, Em briologia, 
Farmacja, F iz jo log ia , Gruźlica, Hem atologia, H igiena, M ik ro b io lo g ia , 
Neuro log ia-Psych ia tria, O ku lis tyka , O nkolog ia, Pediatria, Reum atolo­
gia, Stomatologia, U ro log ia

M ETALUR G IA —  HU TN IC TW O  

—  Akadem ia G órniczo-Hutnicza. K raków  (poz. 275)
407 B iuro P ro jektow ania  Urządzeń Przemysłu Hutniczego. G liw ice, ul.

Dubois 16
408 In s ty tu t M e ta li N ieżelaznych. G liw ice, K aro la  M ia rk i 12/14. —  B-ka

w  organ izacji. —  Ośr. dokum.
409 In s ty tu t M e ta lu rg ii im. Staszica. G liw ice, K aro la  M ia rk i 12/14. W ol. 

11.500, zb iorów  specja lnych 18.600. —  System. —  Kat. centr. —  Ośr.
dokum.

410 C entra lny Zarząd Przemysłu Hutniczego. S talinogród, Lom py 14. —
W ol. 7.400. —  Dział.

411 M in is te rs tw o H u tn ic tw a . W arszawa, M arszałkow ska 82/86. —  W ol.
1.000

Pol.Sl., Pol.W r., Szk.Inż.Cz. 

zob. też O dlew n ic tw o
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M ETEOROLOGIA
zob. H y d ro lo g ia -M e te o ro lo g ia

M ETRO LO GIA

412 G łów ny Urząd M ia r. W arszawa, E lektora lna 2. - ^ o l . J L o ^ ^ k u m "

M IERNICTW O

zob. G eodezja, M e tro lo g ia

413

414

415

416

M IK R O B IO LO G IA  _______ _____

Zakład M ik ro b io lo g ii Lekarsk ie j A k. Med.

Zakład M ik ro b io lo g ii Lekarsk ie j A k. Med. Poznań, A L Z ^ p r3j

Państwowy Zakład H ig ieny. W arszawa (poz. 304)
Zakład M ik ro b io lo g ii L e k a t.k ie j A k. M ,d .

In s ty tu t Im m uno log ii i  T erap ii Doświadczalnej PAN (dawniej Zakład 
M ik ro b io lo g ii Lekarsk ie j A k. Med.). W roc ław , Chałubińskiego 4

M IN E R A LO G IA  

zob. Geologia

MLECZARSTW O

417 C entra lny Zarząd Przemysłu M leczarskiego. W arszawa, Hoża 66/68.

Wyższ.Szk.Roln.Olszt.

MORZE

__ B-ka M ie jska. Gdańsk (poz. 22)

419 M orsk i In s ty tu t Techniczny. Gdańsk, D ług i Targ 41/42. —  W ol. 51.000418 M orsk i in s ty tu t le c  [3h500) _  Przedmiot. cząśc. —  Ośr. dokum.
_  Państwowy In s ty tu t M edycyny M orsk ie j i  T rop ika lne j. Gdańsk (poz.

419 Zarząd Portu Gdańsk-Gdynia. Gdańsk-Wrzeszcz, W a ł y . S ^ - S z i ^

420 Gdański Urząd M orsk i. Gdynia, Chrzanowskiego 10. -  W o l. 2.300. -

—  M orsk i In s ty tu t R ybacki, G dynia (poz. 570)
_  Muzeum Pomorza Zachodniego. Szczecin (poz. 427)

421 Szczeciński Urząd M orsk i. Szczecin. W a ły  Chrobrego 2. -  W ol. U 0 0

422 Zarząd Portu Szczecińskiego. Szczecin.
zob. też B udow nictwo M orskie , O krętow e budownictw o, Żegluga
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M O TO R YZAC JA

423 B iuro K onstrukcy jne  Przemysłu M otoryzacyjnego (dawniej Ins ty tu t 
M oto ryzac ji). W arszawa-Golędzinów, A l. S talingradzka 5a. —  W ol.

3.300. —  Dział. —■ Ośr. dokum.
424 C entra lny Zarząd Przemysłu M otoryzacyjnego. W arszawa, M iodow a 5.

W ol. 2.600 (opr.)
—  In s ty tu t Transportu Samochodowego. W arszawa (poz, 675) 

Ak.Górn.-Hutn., Pol.Gd., Pol.Warsz.

M UZEA
(Sztuka, etnografia, archeologia)

425 

A \tĄp) 
4 V 428 j

429

430

431

432

433
434

435

436

437

438

439

440

441

442

Muzeum w  G liw icach. G liw ice, Dolne W a ły  8a. —  W ol. 2.100. Dział. 
M uzeum Lubelskie. Lub lin , N arutow icza 4. —  W ol. 3.300 (2.700) 
M uzeum  Pomorza Zachodniego. Szczecin, Jan is ław y 27. —• W ol. 12.000

(5.000) —  System.
M uzeum Pomorskie. Toruń. —  W ol. 2.200

Muzea mające księgozbio ry z zakresu sztuki zob. Sztuka

M U Z Y K A

Ins ty tu t M uzyko log iczny UJ. K raków , Stalina 10. —  W ol. 1.700 (opr.),
nu t 3.100 (opr.)

Państwowa W yższa Szkoła Muzyczna. K raków , Bohaterów S ta lingra­
du 3. —  W ol. 10.000. —  Dział. 

Państwowa Wyższa Szkoła Muzyczna. Łódź, 1 M a ja  6. —  W ol. 1.100
(opr.), nu t 3.500. —  Dział. 

Państwowa W yższa Szkoła Muzyczna. Poznań, A rm ii Czerwonej 19. -
W o l. 2.600, nu t 12.300, p ły t  400. —  Dział. 

Zakład M uzyko lo g ii UP. Poznań, S talingradzka 1. —  W ol. 3.800 (opr.) 
Państwowa W yższa Szkoła Muzyczna. Sopot, G runw aldzka 5. -— W ol.

1.500, nu t 4.200. —  Dział. 
Państwowa W yższa Szkoła Muzyczna. S talinogród, 27 Stycznia 33. ■

W ol. 5.000 (1.800), nu t 5.300 (opr.), p ły t  700. —  System. 
Centralna B-ka M uzyczna C entra li O bsług i Przedsiębiorstw  A rtys tycz ­
nych. W arszawa, Sandomierska 23 m. 20. —  W ol. 1.500 (teksty tea tra l­

ne), nu t 16.000. —  Dział. —  (Dane łącznie z oddziałami) 
Państwowa W yższa Szkoła Muzyczna. W arszawa, S talina 3. —  W o l

1.100, nu t 10.300. —  Dział. 
Państwow y In s ty tu t Sztuki. W arszawa (poz. 607)
Towarzystw o im. Chopina. W arszawa, H ibnera 15. —  W ol, 900, nu t 900,

p ły t  100, fot. 500
W arszawskie Towarzystw o Muzyczne. W arszawa, N o w y  Św iat 24. —

W ol. 1.000, rkp. 3.000, nu t 2.000 
Zakład M uzyko lo g ii UW . W arszawa, Hoża' 74. —  W ol. 3.000, p ły t  300,

nu ty
Zw iązek K om pozytorów  Polskich. W arszawa, K rakow sk ie  Przedmie­

ście 16. —  W ol. 200, nu t 3.000, p ły t 600 
Państwowa W yższa Szkoła Muzyczna. W roc ław , Powstańców Śląskich

204. —  W o l.1.800

zob. też w iększe b ib lio te k i w  Dziale A  B ib lio te k i ogólne
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N A F T A

443 C entra lny Zarząd Przemyślu Naftowego. K raków , Lubicz 25a
444 In s ty tu t N a ftow y. K raków , Lubicz 26b. —  W ol. 18.900 (12.800), zb iorów

specja lnych (norm, map) 3.500. —  Dział. —  Ośr. dokum. 
444a In s ty tu t N a ftow y. Krosno, Lewakowskiego 20. —  W ol. 7.400 (opr.)

Ak.G órn.-Hutn.

N A U K O Z N A W S T W O

445 Pracownia Naukoznawcza PAN, W arszawa, N arbu tta  20.
446 W roc ław sk ie  Towarzystw o Naukowe. W roc ław , PI. U n iw ersyteck i i . __

W ol. 1.500
zob. też Szkoln ictw o Wyższe

NEURO LO GIA —  PSYCHIATRIA

447 In s ty tu t Psychoneurologiczny. Pruszków k/W arszaw y, Partyzantów 65.
W ol. 1.900

,448 K lin ik a  N euro log iczna A k . Med. W arszawa, Nowogrodzka 59. —  W ol.
6.100 (5.400)

449 G łowna Poradnia Zdrow ia  Psychicznego. W arszawa, Chełmska 37/41.
W ol. 3.000. —  Dział.

N O R M A LIZ A C JA

450 Polski K om ite t N o rm a lizacy jny. W arszawa, A l. S talina 7. —  B-ka: wol.
8.000. —  Dział. —  O ddzia ł norm : 110.000. —  Ośr. dokum.

O CHRONA PRZYRODY

451 Zakład O chrony Przyrody. K raków , A riańska  1. —  W ol. 7.400. —
Dział. —  Punkt in form .

452 Zakład O chrony Przyrody UP. Poznań, F redry  10. —  W ol. 2.000 (opr.)
Dział.

453 Zakład O chrony Przyrody i  E ko log ii UM K. Toruń, S ienkiew icza 30/32.
W ol. 1.500 (opr.)

O DLEW NICTW O

454 Centralne B iuro K onstrukcy jne  M aszyn i Urządzeń O dlewniczych. K ra ­
ków , S ławkowska 1. —- W ol. 500, zb io rów  specja lnych (katalogów,

norm , patentów) 1.300
455 In s ty tu t O dlew nictw a. K rakó w  —  Borek Fałęcki, Zakopiańska 73. —  

W ol. 3.000, zb iorów  specja lnych (norm, patentów , kata logów) 3.900. —
Dzies. —- Ośr. dokum.

Ak.G órn.-Hutn., Pol.Łódź, Pol.Sl., Pol.W r.

O GRODNICTW O

—  Zakład D endro log ii i Pom ologii PAN. K ó rn ik  (poz. 347)
456 In s ty tu t Sadownictwa. S kiern iew ice k/W arszaw y, 22 Lipca 3/5. —  W ol.

1.800 (opr.) — Punkt in form .

SGGW, Wyż.Szk.Rol.Pozn.
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457 Centralne B iuro K o n s tru kc ji O krętow ych . Gdańsk, Jana z K o lna 31.
W ol. 4.200. —  Przedmiot

458 Katedra Budowy i P ro jektow ania  O krę tów  Pol. Gd. Gdańsk-Wrzeszcz,
N arutow icza 11/12. —  W ol. 1.500

OKRĘTOW E BU D O W N IC TW O

Pol.Gd.

zob. też M orze

O KU LISTYKA

459 K lin ik a  Chorób Oczu A k . Med. K raków , K opern ika 38. —  W ol. 3.100
460 K lin ik a  Chorób Oczu A k . Med. W arszawa, N owogrodzka 59. —  W ol.

2.500 (opr.)

O N K O LO G IA

461 In s ty tu t O nko log ii, O ddzia ł w  G liw icach. G liw ice , W ybrzeże A rm ii
Czerwonej 15. —  W o l. 3.000. —  Dzies. —  Punkt m form .

462 In s ty tu t O nko log ii im. M . C urie-S kłodow skie j. W arszawa, W awelska
15. __W ol. 1.500. —  Dzies. —  Punkt in form . •

O PIEKA SPOŁECZNA

— M in is te rs tw o Pracy i  O p iek i Społecznej. W arszawa (poz. 516)

ORIENT ALIS TY K  A  

zob. F ilo log ia  orien ta lna

O Ś W IA T A
zob. Pedagogika-Szkoln ictwo 

PALEO N TO LO G IA

463 Zakład P aleonto log ii A k . Górn.-Hutn. K raków , Grodzka 53. —  W ol.
2.400 (opr.)

464 Zakład Paleonto log ii UW . W arszawa, Pasteura 1. —  W ol. 2.700

PAPIERNICTW O

465 In s ty tu t Celu lozowo-Papierniczy (dawniej Centralne Laboratorium  Ce­
lulozowo-Papiernicze). —  Łódź, Gdańska 121. W o l. 2.600. —  Dzies.

Osr. dokum.
466 C entra lny Zarząd Przemysłu Papierniczego. Łódź, W ięckow skiego 33.

PAPIRO LO G IA

467 In s ty tu t P ap iro log ii UW . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 26/28.
Gmach S em inary jny. —  W ol. 2.000. —  Punkt in form .

PATENTY

468 Urząd Patentowy PRL. W arszawa, A l. N iepodleg łości 188/192. —  W ol.
7.100, patentów  5.170.000. —  Dział. —  Osr. in form .
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P E D A G O G IK A  —  S Z K O L N IC T W O

A 469

A 470

471

A 472

S) 473

474

A 475

476

477

478

A 479

480
481

A 482

483

A 484

^  485 
A  486

487

A 488

A  489

A 490

491

492

493

494

495

Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. B ia łystok, K ilińsk ieg o  19. —  W ol.
6.600 (opr.). —  Dzies.

Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka, Gdańsk, Libermana 36. —  W ol.
11.000 (7.000). —  Dzies.

W yższa Szkoła Pedagogiczna. Gdańsk-Wrzeszcz, Sobieskiego 18. —
W ol. 23.000 (14.800)

Pedagogiczna B-ka W ojewódzka. K ie lce, S ienkiew icza 68. —  W ol.
10.000. —  Dział.

Pedagogiczna B-ka W ojewódzka. Koszalin, Jedności 9. —  W ol. 5.000
(opr.). —  Dzies.

Państwowa W yższa Szkoła Pedagogiczna. K raków , Straszewskiego 22.
W ol. l i . 000 (opr.) —  Dział. 

Pedagogiczna B-ka W ojewódzka. K raków , PI. N a G roblach 9. —  W ol.
70.000. —  Dzies.

Sem inarium  H is to r ii N a jnowszej W ychow an ia  i  O św ia ty  UJ. K raków ,
Gołębia 24. —  W ol. 4.100 (3.400) 

Zakład Pedagogiki UJ;. K raków , M an ifestu  Lipcowego 13. -— W ol.
3.500 (1.900)

Zakład Psycho logii Pedagogicznej JUJ. K raków , M an ifestu L ipcowe­
go 13. —  W ol. 2.000

Pedagogiczna B-ka W ojewódzka. Lub lin , 3 M a ja  6. —  W ol. 28.000. —
\  Dział., dzies.

Zakład Pedagogiki KUL. .Lublin, Szopena 27. —  "V\(ol. 5.700 
Państwowa W yższa Szkolą Pedagogiczna. Łódź, Ą l. Kościuszki 21. ■—

^ 24.700 {19.300). -— Dzies. — ~Qśr. in form . 
Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. Łódź, P io trkow ska 179. —  W ol.

28.000. —  Dzies. —  Ośr. in form . 
Zakład Pedagogiki i  O rgan izac ji Szkoln ictw a UŁ. Łódź, N a ru to w i­

cza 41. —  W ol. 4.500
Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. O lsztyn, A rty le ry js k a  1. —  W ol.

\ 8.000 (opr.) —  Dzies.
Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. Opole, Oziińska 17b. •— W ol. 2.000 
Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. Poznań, Towarowa 53. —  W ol. 13.000.

Dzies.
Zakład Pedagogiki UP. Poznań, F redry  10. — W o l. 13.700 (3.000) -—

Dział.
Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. Rzeszów, Żeromskiego 1. —  W ol.

8.000 (opr.)
Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. S talinogród, Szkolna 9. —  W ol. 42.000.

Dzies.
Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. Szczecin, Janosika 8. \— W ol. 9.200. •—-

Dział.
Pedagogiczna B-ka W ojewódzka. Toruń, PI. A rm ii Czerwlonej 2. —  W ol.

17.000 (opr.). —  Dzies. 
/Źakład Pedagogiki UM K. Toruń, Fosa S tarom iejska 3. V—  W ol. 3.000

(opr.)
C entra lny Urząd Szkolenia Zawodowego. W arszawa, Pozriańska 6/8. —

W o li 4.500 (3.000)
In s ty tu t Pedagogiki (dawniej Państwowy Ośrodek O św ia tow ych  Prac / 
P rogram owych i  Badań Pedagogicznych). W arszawa, Górczewska 8. —
W ol. 23.100 (18.800). — System. —  Kat. centr. wydaw n. pedagogicz­

nych. —  Ośr. in form .
M in is te rs tw o  O św ia ty. W arszawa, A l. P ierwszej A rm ii W P 25. —  W ol. .

21.300. —  Dział. —  Ośr. in form . '7
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496 Państwowe Studium  Pedagogiki Specjalnej. W arszawa, Spiska 16. —
W o l. 4.200 (opr.) —  Dział. 

496a Państwowe W ydaw n ic tw o  Szkoln ictw a Zawodowego. —  W arszawa, 
Pankiew icza 3. —  W ol. 5.000 (opr.), program ów szkolnych 2.500, norm

2.000. —  Dzies.
/ < . 497 Pedagogiczna B-ka W ojewódzka. W arszawa, A l. Jerozolim skie 30. —

W ol. 25.000. —  Dzies. —  Ośr. in form .
498

499

500

501

V '  502 

503

W yższa Szkoła'Pedagogiczna. W arszawa, M yś liw ie cka  6. —  W ol. 9.000
(8.000). —  Dzies.

Zakład Pedagogiki i  O rgan izacji Szkoln ictw a UW : W arszawa, Spasow-
skiego 4. —  W ol. 4.500 (opr.) 

Zw iązek Nauczycie lstw a Polskiego. W arszawa, Spasowskiego 6/8. —
W ol. 20.000. —  Dzies. —  Punkt inform . 

Pedagogiczna B-ka W ojew ódzka. W rocław , N o w y  Targ 1-8. —  W ol.
13.000. — Dział. 

W roc ław , Poniatowskiego 9. —  W ol.W yższa Szkoła Pedagogiczna. WL
^  5.300 (3.200). —  Dzies.

Pedagogiczna B-ka W ojewódzka. Z ie lona Góra, Bolesława Chrobre­
go 41. —  W ol. 4.000

zob. też Szkoln ictw o wyższe

PEDIATRIA

504 K lin ik a  Chorób Dziecięcych A k. Med. Poznań, M agdaleny 14. —  W ol.
2.200 (opr.)

—  In s ty tu t M a tk i i  Dziecka. W arszawa (poz. 402)
505 K lin ik i Chorób Dziecięcych A k . Med. W arszawa, Działdowska 1. —

W ol. 3.300 (opr.)
506 K lin ik i Chorób Dziecięcych A k . Med. W arszawa, L itew ska 16. —  W ol,

8.000 (opr.)

PETROGRAFIA 
zob. Geologia

P LA N O W A N IE  

zob. Ekonomiczne nauk i

POCZTA *

507 M in is te rs tw o Poczt i Telegrafów. W arszawa, PI. M ałachowskiego 2. —
W ol. 5.800 (opr.) —  Dział.

PO LITYK A

508 B-ka Sejmowa. W arszawa, W ie jska  4. —  W ol. 316.000 (220.000), kartogr.
1.000, w yd aw n ic tw  urzędowych i  parlam entarnych 69.000 (60.000).

Dzies. —  Punkt inform .
509 M in is te rs tw o Spraw Zagranicznych. W arszawa, A l. P ierwszej A rm ii

W P 23/25. —  W ol. 17.000 (opr.) —  Dzies.
510 Polski In s ty tu t Spraw M iędzynarodow ych. W arszawa, W arecka la . —■-

W ol. 16.000 (opr.) —  Punkt inform .
511 S tronnictw o Dem okratyczne. W arszawa, H ibnera 11. —  W ol. 4.200

(2.900) —  Dział.
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512 Zjednoczone S tronnictw o Ludowe.W arszawa, Bagatela 12. —  W ol.
5.300. —  Dzies.

zob. też Społeczne zagadnienia

513

514
515

516

517

518

519

520

521
522

523

524

525

526

527

528

529

530

PRACA

Państwowy In s ty tu t A d m in is tra c ji Przem ysłowej. G liw ice  (poz. 534) 
In s ty tu t M edycyny  Pracy W si. Lub lin  (poz. 392)
In s ty tu t M edycyny  Pracy. Łódź (poz. 394)
Zakład Prawa Pracy UŁ. Łódź, K opern ika  55. —  W ol. 2.600. —  Dział. 
Państwowy Ins ty tu t M ed ycyny  Pracy. R okitn ica  Bytom ska (poz. 397) 
Centra lna Rada Zw iązków  Zawodowych. W arszawa, K opern ika  36/40 
C entra lny In s ty tu t O chrony Pracy. W arszawa, Tamka 1. •— W ol. 5.200,

norm  2.200. —  Dzies. —• Ośr. dokum. 
In s ty tu t E konom iki i  O rgan izacji Przemysłu. W arszawa (poz. 535) 
M in is te rs tw o Pracy i O p iek i Społecznej. W arszawa, Jasna 24/26. •—

W ol. 54.000 (15.000). —  Dział.

zob. też Ekonomiczne nauki, Norm alizacja , Społeczne zagadnienia

PRASA

zob. Dzienn ikarstw o

PRAW O — A D M IN IS T R A C JA  —  SĄ D O W N IC TW O

Prezydium  W ojew ódzk ie j Rady N arodow e j. Bydgoszcz, Jag ie llońska 3.
W ol. 4.500. —  Dzies.

Prezydium  W o jew ódzk ie j Rady Narodow ej. Gdańsk, O kopowa 4. —
W o l. 2.000. —  Przedmiot.

Zakład M edycyny  Sądowej A k. Med. Gdańsk (poz. 387)
Ins ty tu t Ekspertyz Sądowych. K raków , K opern ika  7. —  W ol. 1.100 
Zakład M edycyny  Sądowej A k . Med. K rakó w  (poz. 390)
Zespół K atedr H istoryczno - Praw nych UJ. K raków , Straszewskiego 27.

W ol. 6.100 (opr.) —  Dział.
Zespół K atedr Prawa C yw ilnego UJ. K raków , O lszewskiego 2 
Zakład Powszechnej H is to r ii Państwa i  Prawa UMCS. Lublin , PI. Sta­

lina  3. —  W ol. 1.200
Zespół K atedr H is to r ii Państwa i Prawa UŁ. Łódź, K opern ika  55. —

W o l. 7.100
M ie jska  Rada Narodowa (dawniej B-ka Radziecka). Poznań, Czerwonej

A rm ii 80/82. —  W ol. 20.000 
B-ka Centralna M in is te rs tw a Spraw iedliwości. W arszawa, Świerczew­
skiego 127. — W ol. 16.500 (11.700). —  Krzyż. —  Kat. centr. b-tek są­

dowych. —  Ośr. in form . 
Prezydium Rady M in is trów . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 46/48.

W ol. 11.000. —  Przedmiot. 
Prezydium Rady M in is trów , Zespół II. W arszawa, A l. S talina 3. —

W o l. 31.000 (28.000). —  Dzies. 
Sąd Najwyższy. W arszawa, Ogrodowa 12/14. -— W ol. 4.400 (opr.) —

Rzecz.
Urząd Zastępstwa Prawnego. W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 1. —

W o l. 3.000. —  Dział.
Wyższa Szkoła Prawnicza im. Duracza. W arszawa, E lekto ra lna 2. —

W o l. 14.500 (12.500). —  Dział.
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—  Zakład M edycyny  Sądowej A k. Med. W arszawa (poz. 405) 

UJ, UŁ, UMCS, UP, UW , U W r.

PRAW O M IĘDZYNARO DO W E

531 Zakład Prawa N arodów  UJ. K raków , Sw. A n n y  8. —  W ol. 8.300
532 Zakład Prawa M iędzynarodow ego Publicznego UP. Poznan, Kantaka 4.

W ol. 2.700 (opr.) —  Dział.
533 Zakład Prawa M iędzynarodow ego UM K. Toruń, Fosa Starom iejska 1.

W ol. l.oOU (opr.)
—  M in is te rs tw o  Spraw Zagranicznych. W arszawa (poz. 509)
__ Polski In s ty tu t Spraw M iędzynarodow ych. V/arszawa (poz. 510)

PREHISTORIA 

zob. A rcheo log ia

PRZEMYSŁ

534

535

536

537

Państwowy In s ty tu t A d m in is tra c ji Przem ysłowej. G liw ice , Zygm unta
Starego 11. —  W ol. 5.000. —  Dział. 

In s ty tu t E konom ik i i O rgan izac ji Przemysłu (daw nie j G łów ny In s ty tu t 
Pracy). Warszawa, Noakowskiego 8. —  W ol. 12.200, patentów  1.500. — 

11 Dzies. —  Osr. dokum.
In s ty tu t W zorn ic tw a  Przemysłowego. W arszawa, D ługa 10. —  W ol.

800 (opr.) —  Osr. dokum.
M in is te rs tw o Przemysłu Drobnego i  Rzemiosła. W arszawa (poz. 575)
M in is te rs tw o Przemysłu Lekkiego. W arszawa, W ilcza  71. Wo ’

3.600. —  Dział.
zob. też Budow nictwo, Budow nictw o przemysłowe, Chemia, D rukarstw o, 
D rzewny przem ysł, Ekonomiczne nauki, E lektro techn ika , Energetyka, 
G órnictw o, G um owy przemysł, M echanika, M eta lu rg ia -H utn ic tw o , M o ­
toryzacja, Norm alizacja , O d lew n ictw o, Papiernictwo, Patenty, Rolny 
i spożywczy przemysł, Rzemiosło, Skórzany przem ysł, Spawalnictwo, 
Technika, W łók ienn ic tw o

PRZYRODOZNAW STW O

538 M uzeum Przyrodnicze PAN. K raków , S ławkowska 17. W o l. 12.500.
(10.900), ka rtog r. 700

539 M uzeum Przyrodnicze. Łódź, Park S ienkiew icza. —  W ol. 2.200. —  Dział.
540 M uzeum Przyrodnicze. Poznań, Z w ie rzyn iecka 19. W o l. 2.700. —

Dział.
541 Polskie Tow arzystw o Przyrodnicze, im. Kopern ika. W roc ław , S ienkie­

w icza 21. —  W oi. 2.000

zob. też B io logia, Ochrona p rzyrody

PSYCH IATRIA 
zob. N eurd log ia-P sych ia tria

PSYCHOLOGIA

542
543

Zakład Psycho logii KUL. Lublin , Szopena 27. —  W ol. 
Zakład Psycho log ii O gó lne j UP, Poznań, F redry  10. —

4.400
W ol. 3.000 (opr.)

Dział.
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544 Zakład Psycho logii O gó lne j UW . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 
26/28 Gmach Porektorski. —  W ol. 3.000. —  Rzecz.

UW .

RADIO

545 Zakład Radio techn ik i Pol. Gd. Gdańsk-Wrzeszcz, N arutow icza 11/12. —
W ol. 1.700 (opr.)

— B-ka Centralna K om ite tu  do Spraw R adio fon ii —- Polskie Radio. W a r­
szawa (poz. 55)

RELIG IA 
zob. Teologia

R EU M ATO LO G IA

546 In s ty tu t Reumatologiczny. K raków , Focha 33. -— W ol. 800.
547 In s ty tu t Reumatologiczny. W arszawa, Nowogrodzka 59. —  W ol. 800

RO LNICTW O

548 C entra lny In s ty tu t Rolniczy, O ddzia ł w  Bydgoszczy. Bydgoszcz, PI.
W eyssenhoffa 11. —  W ol. 23.300 (19.500). —  System.

549 In s ty tu t Uprawy, Nawożenia i G leboznawstwa, O ddzia ł w  K rakow ie .
K raków , A l. M ick iew icza  21. —  W ol. 1.000

550 Zakład E konom ik i Socja listycznych Przedsiębiorstw  R olniczych UJ.
K raków , A l. M ick iew icza  21. —  W ol. 18.000. —  Dział.

551 W yższa Szkoła Rolnicza. O lsztyn-K ortow o. —  W ol. 23.200 (opr.). —
Dzies. —  34 b -k i zakładowe: w o l. 12.400 (opr.)

552 W yższa Szkoła Rolnicza. Poznań, Golęcińska 7. —  W ol. 15.000. —  Kat. 
centr. b-tek zakładow ych w  oprać. —  40 b-tek zakładowych: w o l. 87.700

(84.000), zb iorów  specja lnych 18.000 (opr.)
553 Zakład Techno log ii Rolnej W yż. Szk. Roln. Poznań, M azowiecka. —

W o l. 7.000
554 C entra lny In s ty tu t Ro ln iczy (dawniej Państwowy In s ty tu t N aukow y 

Gospodarstwa W ie jsk iego). Puławy. W ol. 123.000 (83.000). —  Dzies.
555 In s ty tu t O chrony Roślin. Puławy. W o l. 6.300 (5.800) (razem z O ddzia­

łam i 13.000). —  Przedmiot. —  O ddzia ły: Bydgoszcz, Gorzów, W roc ław
556 C entra lny In s ty tu t Rolniczy. W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 66.

W ol. 4.600. —  Krzyż. —  Ośr. dokum.
557 In s ty tu t E konom iki Rolnej. W arszawa, Kazim ierzowska 47. —  W ol.

9.7Q0. —  Dzies.
558 In s ty tu t E konom ik i Rolnej SGGW. W arszawa, M adalińsk iego 79. —

W ol. 10.000 (7.500). —  Dział.
559 In s ty tu t H o do w li i  A k lim a ty z a c ji Roślin. W arszawa, Górskiego 7. —

W ol. 9.700 (3.000). —  Dział.
560 In s ty tu t U praw y, Nawożenia i G leboznawstwa. W arszawa, Górskiego 7.

W o l. 19.000 (łącznie z 27 O ddzia łam i i  Zakładam i)
561 M in is te rs tw o Państwowych Gospodarstw Rolnych. W arszawa, W spó l­

na 30. —  W ol. 3.600. —  Dzies.
562 M in is te rs tw o Rolnictw a. W arszawa, Krucza 37. —  W ol. 13.200. (opr.) ■—

System.
563 Szkoła G łów na Gospodarstwa W ie jsk iego. Warszawa, Rakowuecka 8. —
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W ol. 95.000 (75.000), rkp. 2.900, m ik ro film ó w  380. —  Dzies. —  Ośr. 
in form . —  71 b-tek zakładowych: wol. 110.000 (88.000), zb iorów  spe­

c ja lnych  1.400 (opr.)
564 Zakład Chem ii Rolniczej SGGW. W arszawa, Rakow iecka 8. —  W ol.

3.900
565 Zw iązek Samopomocy Chłopskie j. W arszawa, PI. S tarynkiew icza 7. —

W ol. 7.000. —  Dział.
566 W yższa Szkoła Rolnicza. W roc ław , N o rw ida  25. —  W ol. 35.000 (10.000).

Dział. —  46 b-tek zakładowych: wol. 31.000 (27.000)

UJ, UMCS
zob. też Agrom echanika, R o lny i spożywczy przem ysł

ROLNY I SPOŻYW CZY PRZEMYSŁ

566a Ins ty tu t E konom iki i  O rgan izacji Przemysłu. Zakład Przemysłu Spo­
żywczego. K raków , Grodzka 33. — W ol. 1.300

567 Centralne B iuro P ro jektow ania  Przemysłu Rolnego i Spożywczego.
W arszawa, Jasna 15. —  W ol. 1.400. •— Dział.

568 G łów ny In s ty tu t Przemysłu Rolnego i Spożywczego. W arszawa, A l. N ie ­
podległości 163. —  W ol. 9.700, zb iorów  specja lnych 9.000. —  Dzies. —

Ośr. dokum.
569 M in is te rs tw o Przemysłu Rolnego i Spożywczego. W arszawa, Szkolna 2.

W ol. 3.400

zob. też Chemia spożywcza, C ukrow n ictw o, Ferm entacyjny przemysł, 
M leczarstwo, Spirytus, T łuszczowy przemysł, T ytoń

RYBACTW O

570 M orsk i In s ty tu t Rybacki. Gdynia, W aszyngtona 34. —  W ol. 4.200
(3.900). —  Dział.

571 In s ty tu t Rybactwa Śródlądowego. O lsztyn-K ortow o. —  W ol. 15.800
(1.600). —  Dział.

572 Pracownia Rybacka UJ. K raków , PI. In w a lid ów  8. —  W ol. 2.800 

W yż.Szk.Rol.Olszt.

RZEMIOSŁO

573 Zakład Doskonalenia Rzemiosła. Szczecin, PI. K ilińsk ieg o  3. —  W ol.
9.300 (4.000). —  Dział.

574 B iuro Badań N aukow ych  p rzy Zw iązku Izb Rzemieślniczych. Warszawa,
M iodow a 14. —  W ol. 2.100. —  Dzies.

575 M in is te rs tw o Przemysłu Drobnego i  Rzemiosła. W arszawa, F lo ry  3. —
W ol. 5.200. —  Dział.

SA D O W N IC TW O  

zob. O grodnictw o

SAM O CHO DY 
zob. M otoryzacja
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S A N IT A R N A  TE C H N IK A

—  Państwowy Zakład H ig ieny. W arszawa, (poz. 304)

Pol.Sl., Pol.Warsz., Pol.W r.

SĄ D O W N IC TW O

zob. Praw o-Adm inistracja-Sądownictw o 

SKÓ RZANY PRZEMYSŁ

576 C entra lny Zarząd Przemysłu Garbarskiego. Łódź, P io trkow ska 260. —
W ol. 1.200 (opr.)

577 In s ty tu t Przemysłu Skórzanego. W arszawa, Łączności 8. —  B-ka w  o r­
ganizacji. —  Ośr. dokum.

SOCJOLOGIA 
zob. Społeczne zagadnienia

S P A W A LN IC TW O

578 In s ty tu t Spawalnictwa. G liw ice, Bł. Czesława 16/18. —  W ol. 1.800, norm
1.500. —  Dział. —  Ośr. dokum.

SPIRYTUS

579 C entra lny Zarząd Przemysłu Spirytusowego. W arszawa, Chocimska 14.
W ol. 3.000. —  Dział.

SPOŁECZNE Z A G A D N IE N IA

580 Zakład E tyk i i  N auk Społecznych KUL. Lublin , Szopena 27. —  W ol.
11.700

581 Zakład H is to r ii M y ś li Społecznej UŁ. (dawniej In s ty tu t Socjologiczny
UŁ). Łódź, U n iw ersytecka 3. —  W ol. 15.500. —  Dział.

—  M ie jska  B-ka. Łódź (poz. 26)
582 Zakład H is to r ii S oc jo log ii UP. Poznań, M a te jk i 48/49. —  W ol. 4.000

(opr.) —  Dział.
—  B-ka Śląska. S ta linogród (poz. 9)
—  B ib lio teka  Narodowa. W arszawa (poz. 1). Kat. centr. h is to r ii ruchu ro ­

botniczego w  Polsce (najważniejsze b -k i warszawskie)
—  B-ka Sejmowa. W arszawa (poz. 508)
—  In s ty tu t Pedagogiki. W arszawa (poz. 494). Kat. centr. w yd aw n ic tw  pe­

dagogicznych obejm uje także socjologię
583 Szkoła G łówna P lanowania i  S ta tys tyk i. W arszawa, Rakowiecka 6. — 

W ol. 227.000 (opr.), rkp. 1.200, kartogr. 1.400, ryc. 700. —  System. -—
Ośr. in form . —  18 b-tek zakładowych: w o l. 17.800 (13.000)

zob. też Ekonomiczne nauki, Kom unalne zagadnienia, M arksizm -Leni- 
nizm, Praca, P raw o-Adm inistracja-Sądownictw o, Ubezpieczenia Społe­
czne

(41)

SPORT
zob. W ychow anie fizyczne
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SPOŻYW CZY PRZEMYSŁ 

zob. R o lny i  spożywczy przem ysł

SPÓŁDZIELCZOŚĆ

—  C entra lny Zw iązek Spółdzielczy. W arszawa (poz. 175)
—  Zw iązek Spó łdzie ln i Spożywców. W arszawa (poz. 180)

zob. też Ekonomiczne nauk i

STARE DRUKI

C entra lny kata log starych druków  zna jdu je  się w  B ib lio tece Narodo­
w e j (poz. 1)

STATYSTYKA

584 Zakład S ta tys tyk i M atem atycznej UMCS. Lublin , C urie -S kłodow skie j 2
W ol. 1.0UU

585 G łów ny Urząd S tatystyczny. W arszawa, W aw elska 1/3. W o l. 135.000
(95.000). —  Dzies. —  Ośr. dokum.

— Szkoła G łówna Planowania i  S ta tys tyk i. W arszawa (poz. 583)

STO M ATO LO G IA

586 O ddzia ł Stom atologiczny A k. Med. W roc ław , Clesz^® J cl® ^ )01 ôp^

Ak.M ed.Kr., Ak.M ed.Łódź, Ak.Med.Pozn., Ak.M ed.W arsz., Pom.AK.Med., 
S l.Ak.Med.

SZKO LNICTW O  

zob. Pedagogika —  Szkoln ictw o

SZKO LNICTW O  W YŻSZE

587 A rch iw um  U n iw ersyte tu  Jagie llońskiego. K raków , Gołębia 24. W oL

588 M in is te rs tw o Szkół W yższych. W arszawa, M iodow a 6/8. —  W ol. 6.000
IO  • v U U  |

zob. też Naukoznawstwo

SZTUKA

589 Muzeum im. L. W yczółkow skiego. Bydgoszcz. —  W ol. 1.600
590 Akadem ia Sztuk Plastycznych. K raków , PI. M a te jk i 13. W ol. 8.010,

fot. 12.400. —  Przedmiot.
591 B-ka Publiczna A kadem ii Sztuk P lastycznych (dawniej B-ka Muzeum 

Przemysłu A rtystycznego). K raków , Smoleńsk 9. —  W ol. .10.000 (oprą,
ryc. 30.000. —  System. —  Punkt, in form .

__ Katedra i  Zakład K onserw acji Z abytków  A k . Górn.-Hutn. K raków
(poz. 120)

592 M uzeum  Narodowe. K raków , M an ifes tu  Lipcowego 12. •— W ol. 15.000. 
Przedmiot. — N adto: D zia ł S tarych D ruków , Rękopisów i  A utogra fów
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A

w ol. 14.500, rkp. i  au togra fów  8.000; Dzia ł Num izm atyczno-Sfragisty-
czny w o l. 2.000

593 Sem inarium  H is to r ii Sztuki N arodów  S łow iańskich UJ. K raków , Go­
łęb ia  20. —  W ol. 1.600

594 Zakład H is to r ii Sztuki PAN. K raków , S ławkowska 17. W o l. 7.500,
ryc. 66.000

595 Zakład H is to r ii Sztuki UJ. K raków , Sw. A n n y  8/10. —  W ol. 9.100. —
Dział.

596 Zakład H is to r ii Sztuki KUL. Lublin , Szopena 27. —  W ol. 3.200
597 M uzeum  Sztuki. Łódź, W ięckow skiego 36. —  W o l. 4.600 (2.700). —

System.
598 W yższa Szkoła Sztuk Plastycznych. Łódź, N aru tow icza 67. —  W ol.

800. —  Dział.
599 M uzeum  Narodowe (dawniej M uzeum  W ie lkopo lsk ie ). Poznań, A l. M a r­

c inkow skiego 9. —  W ol. 16.300, fot. 18.000. Dział.
600 Państwowa W yższa Szkoła Sztuk Plastycznych. Poznań, PI. W o lnośc i 3.

W o l. 1.100. —  Dział.
601 Zakład H is to r ii Sztuki UP. Poznań, F redry  10. —  W o l. 7.800.
602 Państwowa W yższa Szkoła Sztuk Plastycznych. Sopot, O brońców  W e­

sterplatte 24. —  W ol. 1.800
603 Akadem ia Sztuk P lastycznych. W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 5.

WoJ. 7.000 (4.500), ryc. 1.300. —  Dzies.
604 Centra lna Poradnia Ś w ie tlicow a M in . K u ltu ry  i  Sztuki. W arszawa, K ra ­

kow skie  Przedmieście 6. —  W ol. 6.600. —  Dział.
605 In s ty tu t H is to r ii Sztuki UW . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 26/28

Gmach S em inaryjny. -— W ol. 4.500
606 M uzeum  Narodowe. W arszawa, A l. Jerozolim skie 3. —  W ol. 45.000

(13.000). —  Przedmiot. —  Punkt inform .
607 ./Państwowy In s ty tu t Sztuki. W arszawa, D ługa 26. —  W ol. 47.000

(42.000), rkp. 2.000, fot. 10.000, p ły t  17.700, afiszów 3.500, program ów 
3,000. —  Dzies. —  Kat. centr. b -tek  tea tra lnych

608 M uzeum  Śląskie. W roc ław , PI. W o jew ódzk i 5. —  W o l. 33.000 (23.000).
Krzyż.

609 Państwowa W yższa Szkoła Sztuk P lastycznych. W rocław , PI. P o lsk i 1.
W o l. 1.800 (opr.)

610 Zakład H is to r ii Sztuki U W r. W roc ław , Szewska 36. —  W ol. 2.800 (opr.)

U M K

zob. też A rcheologia, B udow n ic tw o-A rch itek tu ra -U rban is tyka , F ilm , 
Muzea, M uzyka, Teatr

TEATR

611 W yższa Szkoła Teatralna. K raków , Szpitalna 40. —  W ol. 2.100
612 Państwowy Teatr Ś ląski im. W yspiańskiego. S talinogród, Teatra lna 1.

W ol. 6.500. —  Dział.
—  Państwowy In s ty tu t Sztuki. W arszawa (poz. 607). Kat. centr. b-tek

teatra lnych
613 Państwowy Teatr Polski. W arszawa, Karasia 2. —  W o l. 3.000, rkp.

2.500, fot. 10.000
614 Stowarzyszenie Polskich A rty s tó w  Teatru i  F ilm u. W aiszawa, Sta­

lina  35. —  W ol. 4.700
615 W yższa Szkoła Teatralna. W arszawa, M iodow a 22. —  W ol. 11.000, oraz

zbiór ryc. i  fot. —  Dział.
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T E C H N IK A

616 O ddzia ł Naczelnej O rgan izac ji Technicznej (NOT). B ia łystok, B ia ła 1.
W ol. 2.000 (opr.) —• Dzies.

617 O ddzia ł NO T. B ielsko, Lenina 12. —  B-ka w  organ izacji
618 O ddzia ł NO T. Bydgoszcz, W yzw o len ia  5. —  W ol. 2.200 (opr.) —  Dzies.
619 O ddzia ł NOT. Częstochowa, Dąbrowskiego 6. —  W ol. 700 (opr.) —

Dzies.
620 Szkoła Inżynierska. Częstochowa, Dąbrowskiego 79. —  W ol. 10.600 

(9.700), zb iorów  specja lnych 6.500. —  Dział. —  22 b -k i zakładowe: woł.
6.300 (5.500), zb iorów  specja lnych 2.300 (opr.)

621 B-ka G łówna P o litechn ik i Gdańskiej. Gdańsk, N aru tow icza 11/12. — 
W ol. 51,000 (30.000), norm  6.000, patentów  1.800. —  Przedmiot. —  87 
b-tek zakładowych: w o l. 63.000 (opr.), zb iorów  specja lnych 5.700 (opr.)

622 O ddzia ł NOT. Gdańsk, Gen. Świerczewskiego 30. —• W ol. 2.100 (opr.) —
Dzies.

623 O ddział NOT. G liw ice, Rynek 2. —  W ol. 1.200 (opr.) —  Dzies.
624 Po litechn ika  Śląska im. W . Pstrowskiego. G liw ice, S talinogrodzka, Bu­

dynek W ydz ia łu  Górniczego. —  W ol. 52.600 (49.200), norm, patentów
2.400. —  Dział. —  Punkt inform .

625 O ddzia ł NOT. Jelenia Góra, G rottgera 1. —  B-ka w  organ izacji
626 O ddzia ł NOT. K ie lce, S ienkiew icza 53. —  W ol. 1.500 (opr.) —  Dzies.
627 O ddzia ł NOT. Koszalin. —  B-ka w  organ izacji
628 B-ka G łówna W ydz ia łów  Politechnicznych A kadem ii G órn iczo-H utn i­

czej. K raków , W arszawska 24. —  W ol. 32.200 (30.500). —  44 b -k i zak ła­
do w e ' w o l. 23.000 (21.500), zb iorów  specja lnych 500

629 O ddzia ł NO T. K raków , Straszewskiego 28. —  W ol. 2.700 (opr.). —  Dzies.
630 O ddzia ł NO T. Lublin , Szopena 8. —  W o l. 2.000 (opr.)
631 B-ka G łówna P o litechn ik i Łódzkie j. Łódź, Gdańska 155. —  W ol. 34.500 

(opr.), norm  i  pa tentów  1.100. —  Dzies. —  57 b -tek  zakładow ych: wol.
24.000 (opr.), zb iorów  specja lnych 600 (opr.)

632 O ddzia ł NO T. Łódź, P io trkow ska 102. —  W o l. 2.800 (opr.) —  Dzies.
633 O ddzia ł NO T. O lsztyn, M ick iew icza  21/23. —  W ol. 1.600. —- Dzies.
634 O ddzia ł NOT. Opole, Kośnego 4. —  W ol. 1.200 (opr.) -— Dzies.
635 O ddzia ł NOT. Płock, Kościuszki 22. —  W ol. 1.600 (opr.) —• Dzies.
636 O ddzia ł NOT. Poznań, A lfreda  Lampe 21. —  W ol. 2.600 (opr.) —  Dzies.
637 Szkoła Inżyn ierska. Poznań, Bergera 5. —  W ol. 20.800, norm  2.900. —

System. —  29 b -tek  zakładowych: w o l. 6.900 (4.700)
638 O ddzia ł NOT. Radom, M on iuszk i 5a. —  B-ka w  o rgan izacji
639 O ddzia ł NO T. Rzeszów, O krza 7. —  W ol. 1.300 (opr.) —  Dzies.
640 O ddzia ł NOT. S talinogród, Stawowa 19. —- W ol. 1.900 (opr.) —- Dzies.
641 O ddzia ł NOT. Szczecin, W o jska  Polskiego 101. —  W o l. 2.000 (opr.) —-

Dzies.
642 Szkoła Inżyn ierska. Szczecin, Pułaskiego 10. —  W ol. 23.800 (10.900), 

ryc. 4.000. —  Dzies. —  Punkt in form . —  30 b-tek zakładow ych: wol.
9.200 (7.800)

643 O ddzia ł NOT. W ałb rzych, A ndrze ja  Schmidta 4a. —  W ol. 1.000 (opr.) —
Dzies.

644 B-ka G łów na Naczelnej O rgan izac ji Technicznej (NOT). W arszawa, 
Czackiego 3/5. —  W ol. 23.900 (opr.) —  Dzies. —  Kat. centr. b-tek O d­

działów . —  Punkt inform .
645 B-ka G łówna P o litechn ik i W arszaw skie j. W arszawa, PI. Jedności Ro­

botn icze j 1. —  W ol. 39.600 (29.000) łącznie z f i l ią  p rzy  ul. Boboli 14. — 
Dzies. 84 b -k i zakładowe: w o l 70.000 (opr.), zb io rów  specja lnych 2.900

(opr)
646 C entra lny In s ty tu t D okum entacji Naukowo-Technicznej. W arszawa, A l.
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647

648

649

650

651
652

653

654

655
656
657
658

659
660 
661 
662

653
664
665

666

6p7

668

669

670

N iepodleg łości 188/192. —  B-ka; w o l. 11.700 (8.700), norm  3.500. —  Dzies. 
Ośr. dokurn.: 387.000 k a rt dokum entacyjnvch. —  Centr. kat. czasopism

technicznych zagrań.
Państwowe W ydaw n ic tw a  Techniczne. W arszawa, M azow iecka 4. -

W o l. 6.700. —  Dzies.
O ddzia ł NOT. W roc ław , Gen. Świerczewskiego 74. —  W ol. 2.300 (opr.)

Dzies.
Politechn ika  W rocław ska. W roc ław , W ybrzeże W yspiańskiego 27. — 
W ol. 55.000 (opr.), norm  19.000. —  Przedmiot. —  71 b -tek  zakładowych:

w o l. 61.000 (opr.)

zob. też Budownictwo, E lektro techn ika , Energetyka, Lo tn ic tw o, M e­
chanika, Kom unikacja , Norm alizacja , Patenty, Spawalnictw o

TELE K O M U N IK A C JA

Centralne B iuro K onstrukcy jne  Telekom unikacji. W arszawa, Ratuszo­
w a 11. —  W ol. 5.700 (opr.) —  Dzies. 

In s ty tu t Łączności. W arszawa, Ratuszowa 1.1. —  W ol. 400 
Przem ysłowy In s ty tu t Te lekom unikacji. W arszawa, Ratuszowa 11. -

W ol. 5.300 (opr.) —  System. —  Ośr. dokum. 
M in is te rs tw o Poczt i  Telegrafów. W arszawa (poz. 507).

Pol.Gd., Pol.Warsz., Pol.W r.

zob. też Radio

TEOLOG IA

K a to lick ie  Sem inarium  Duchowne. B ia łystok, S łonimska 8. —  W ol.
6.000

A rcyb iskup ie  Seminarium Duchowne. Gniezno, Sem inaryjna 2. —  W ol.
9.000

B-ka K ap itu lna. Gniezno, Poznańska 4. —  W ol. 4.000 
Sem inarium  Duchowne. K ielce, Gen. Świerczewskiego 27. —  W ol. 10.000 
N aukow y In s ty tu t K a to lick i. K raków , P ijarska 7. —  W ol. 10.000 
Sem inarium  Duchowne K rakow skie . K raków , Podzamcze 8 
B-ka K a to lick iego  U n iw ersyte tu  Lubelskiego. Lub lin  (poz. 12) 
Sem inarium  Duchowne. Lublin , Dolna P. M a r ii 4. —  W oł. 33.000 
B-ka K o leg ia ty  Ło w ick ie j. Łowicz, Rynek K oście lny 27. —  W o l. 2.800 
Seminarium Duchowne. Łódź, Sw. S tanisława 14. —  W ol. 11.000 
Studium  W yższej W iedzy  R e lig ijn e j, Łódź, S ienkiew icza 60. —  W ol.

3.000
Sem inarium  Duchowne. Pelp lin, PI. M a ria c k i 7. —  W ol. 25.000 
A rch iw um  A rch id iecezja lne. Poznań, Lubrańskiego 1. —  W ol. 15.000 
A rcyb iskup ie  Sem inarium  Duchowne. Poznań, W ieżow a 2/4. —  W ol.

5.000
Seminarium Duchowne. Sandomierz, Żeromskiego 2. —  W ol. 48.000,

rkp. 7.400
Seminarium OO. Redemptorystów. Tuchów, k /K rakow a. —  W ol. 20.000.

Dział.
B-ka P isarzy Towarzystw a Jezusowego. W arszawa, Rakowiecka 61. —

W ol. 58.000
Sem inarium  Duchowne Ks. M arianów . W arszawa, Kam edułów 81. -

W o l. 2.500
Sem inarium  M etropo lita lne . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 52/54.

W ol. 68.700 (21.300), innych  zb iorów  13.000

(45) 137



671 B-ka K ap itu lna. W roc ław , Kanonia 12. —  W o l. 12.600, rkp . 500, ryc.
F 2.400

UJ, U W
TŁUSZCZOW Y PRZEMYSŁ

672 C entra lny Zarząd Przemyślu Tłuszczowego. W arszawa, A l. N iepodle-
g łości 186. —  W ol. 700

TORF

673 In s ty tu t Torfow y. Elbląg, G ierm ków  58. —  W ol. 2.200. —  Dzies. —  Ośr.
dokum.

TRANSPORT

—  W yższa Szkoła Ekonomiczna. Sopot (poz. 168). W yd z ia ł M o rsk i
—  W yższa Szkoła Ekonomiczna. Szczecin (poz. 170). W yd z ia ł Transportu

Śródlądowego
674 Centralne B iuro S tud iów  i  P ro jektów  T ransportu  Drogowego i  L o tn i­

czego. W arszawa, Hoża 63/65. —  W ol. 1.000, zb iorów  specja lnych 1.000.
Ośr. dokum.

675 In s ty tu t T ransportu Samochodowego. W arszawa, M ińska  25. —  W ol.
1.100, zb iorów  specja lnych 1.000. —  Ośr. dokum.

676 M in is te rs tw o T ransportu  Drogowego i  Lotniczego. W arszawa, Chału­
bińskiego 6. —  W ol. 18.000

zob. też Kom unikacja
Transport m orsk i zob. też Morze, Żegluga 

TURYSTYKA
zob. K ra joznaw stw o-Turystyka 

TYTO Ń

677 C entra lny Zarząd Przem ysłu Tyton iow ego. W arszawa, N o w y  Św iat 4.
W o l. 900. —  System.

UBEZPIECZENIA

678 Zarząd G łów ny Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń W zajem nych. 
W arszawa, Jasna 6. —  W ol. 5.300. — Dzies. —  Kat. centr. b -tek  w a r­

szawskich

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE

679 Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W arszawa, Czerniakowska 231. —
W ol. 6.000. —  Dzies.

U R BAN ISTYK A
zob. B udow n ic tw o-A rch itek tu ra -U rban is tyka  

UROLOG IA

680 K lin ik a  U ro log iczna A k . Med. W arszawa, O czki 6. —  W ol. 800
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W ENERO LO G IA 

zob. Derm atologia

W ETER YNARIA

681 Państwowy In s ty tu t W e te ryna ry jn y , O ddzia ł w  Bydgoszczy. Bydgoszcz,
.Sw. T ró jc y  35. —  W ol. 1.200. —  Dział.

682 Państwowy In s ty tu t W e te ryn a ry jn y . Puławy. —  W o l. 3.300 (opr.) —
Dział.

—  Szkoła G łówna Gospodarstwa W ie jsk iego . W arszawa (poz. 563). B-ka
W yd z ia łu  W e te ryna rii, u l. G rochowska 272

UMCS, W yż.Szk.Rol.W r.

WĘGIEL 

zob. G órn ictw o

W ŁÓ K IE N N IC TW O

683 In s ty tu t W łó k ie n  Sztucznych i  Syntetycznych. Gorzów, W alczaka 25.
B-ka w  organ izacji

684 B iuro P ro jektow ania  Zakładów  W łók ienn iczych . Łódź, S ienkiew icza 47.
W ol. 900 (opr.) —  Dział.

685 Centralne B iuro Techniczne Przemysłu M aszyn W łók ienn iczych . Łódź,
A ndrze ja  Struga 19/21. —  W ol. 1.200

686 C entra lny Zarząd Przemysłu Bawełnianego. Łódź, P io trkow ska 51. —
W ol. 600

687 C entra lny Zarząd Przemysłu W ełn ianego. Łódź, Kościuszki 13. —  W oŁ

688 In s ty tu t W łó k ie n  Sztucznych i  S ynte tycznych w  Je len ie j Górze, Zakład 
W łó k ie n  Sztucznych w  Łodzi. Łódź, Gdańska 91/93. -— W o l. 1.400. -

Ośr. dokum.
689 In s ty tu t W łók ienn ic tw a . Łódź, Gdańska 91/93. —  W ol. 8.300, kata logów ,

patentów , norm  1.000. —  Dzies. —  Ośr. dokum.
690 „T e k s tilim p o rt"  Centrala Im portow a Przem ysłu W łókienn iczego. Łódź,

22 Lipca 2. —  W o l. 500
—  W yższa Szkoła Ekonomiczna. Łódź (poz. 165)

691 Zakład O rgan izac ji W ytw órczośc i Przemysłu W łókienn iczego. Łódź,
C urie-S kłodow skie j 6

692 In s ty tu t Przem ysłu W łó k ie n  Łyko w ych  (dawniej^ Ln iarsko - Konopna 
Centra lna Stacja Doświadczalna). Poznań, Golęcińska 7c. —  W o l. 2.200

Dział. —  Ośr. dokum.
693 B iuro P ro jektow ania  Przemysłu W łó k ie n  Sztucznych. Szczecin, PI. O rła

Białego 1. —  W ol. 1.100 (opr.)
Pol.Łódź, Szk.Inż.Cz. 

zob. też Jedwabnictw o

W OJSKOW OŚĆ

694 B-ka Domu W o jska  Polskiego (dawniej Centra lna B-ka W ojskow a). 
W arszawa, A l. P ierwszej A rm ii W P 12a. —  W ol. 50.000, ka rtog r. 3.000.

System.
695 M uzeum W o jska  Polskiego. W arszawa, A l. Jerozolim skie 3. —  W ol.

7.000 (opr.) —  Dział.
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696 W ydaw n ic tw o  M in is te rs tw a O brony N arodowej. W arszawa, PI. Z w y­
cięstwa 4. —  W ol. 15.000. —  Dzies.

W Y C H O W A N IE  
zob. Pedagogika-Szkolnictwo

W Y C H O W A N IE  FIZYCZNE

697 Wyższa Szkoła W ychow an ia  Fizycznego. K raków , Grzegórzecka 24a.
W ol. 3.600. —  Dział.

698 W yższa Szkoła W ychow an ia  Fizycznego. Poznań, Park M . Kasprzaka.
W ol. 5.000. —  Dział.

699 Akadem ia W ychow an ia  Fizycznego im. Gen. Świerczewskiego. W ar- 
szawa-Bielany, M arym oncka 90. —  W ol. 14.000 (opr.) —  Dział. ■— Punkt

inform .
700 G łów ny K om ite t K u ltu ry  F izycznej. W arszawa, A l. Róż 7. —  W o l. 5.000

(opr.) —  Dział.
70 i  W yższa Szkoła W ychow an ia  Fizycznego. W roc ław , W ite lona  25. —

W ol. 3.800. —  Dział.

ZO O LO G IA

702 Zakład Zoolog iczny UJ. K raków , Sw. A n n y  6. —  W ol. 5.000 (2.600).
703 Zakład M o rfo lo g ii i  S ystem atyki Zw ierząt UŁ. Łódź, N arutow icza 68. —

W ol. 5.000 (2.000)
704 Zakład Zoo log ii O gó lne j UP. Poznań, F redry 10. —  W ol. 3.800 (opr.)

Dział.
705 Zakład Zoo log ii System atycznej UP. Poznań, F redry 10. —  W ol. 5.600

(opr.) —• Dział.
706 Zakład Zoo log ii UM K. Toruń, Danie lewskiego 6. —  W ol. 2.000 (opr.) —

Dział.
707 In s ty tu t Zoolog iczny UW . W arszawa, K rakow sk ie  Przedmieście 26/28

Gmach b. Szkoły G łów nej. —  W ol. 2.000 (opr.). —  Rzecz.
708 Państwowe M uzeum Zoologiczne. W arszawa, W ilcza  64. —  W o l. 85.000

(62.000), kartogr. 3.000 (1.700). —  Punkt inform .
709 In s ty tu t Zoolog iczny U W r. W roc ław , S ienkiew icza 21. —  W ol. 13.000

ZO O TEC H N IKA

710 Zakład H odow li O gó lne j Zw ierząt SGGW. B rw inów  k /W arszaw y
711 In s ty tu t H o dow li i  Ż yw ien ia  Zw ie rząt UJ. K raków , A l. M ick iew icza  21.

W ol. 5.300 (opr.) —  Dział.
712 In s ty tu t Zootechnik i, K raków , Sarego 2. —  W ol. 3.300 (opr.) —  Dział.
713 Zakład H o dow li i Ż yw ien ia  Zw ierząt Dom owych SGGW. W arszawa,

Rakowiecka 8. — W ol. 2.800 (opr.) —  Dział.

UJ, UMCS, W yż.Szk.Rol.Olszt., Wyż.Szk.Rol.Pozn., W yż.Szk.Rol.W r. 

zob. też W eteryna ria

ŻEGLUGA

714 M in is te rs tw o Żeglugi. W arszawa, F iltro w a  57. —- W ol. 7.200 (6.900). —
Przedmiot.

zob. też Morze
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ŻYW IEN IE  ZBIOROW E

—  W yższa Szkoła Ekonomiczna. Częstochowa (poz. 161)
—  In s ty tu t N aukowo - Badawczy Handlu i  Ż yw ien ia  Zbiorowego (poz. 286)

C. B IB L IO TE K I W EDŁUG SPECJALIZACJI 
TER YTO R IA LN EJ I  NARODOWOŚCIOWEJ

AUSTRIA

— B-ka Jagie llońska. K raków  (poz. 10)

BAŁTYK

—  B-ka M ie jska. Gdańsk (poz. 22)
—  M orsk i In s ty tu t Techniczny (poz. 418)
—  B-ka Un iwersytecka. W arszawa (poz. 16)

zob. też Pomorze

BIAŁYSTOK

—  M ie jska  B-ka Publiczna. B ia łys tok (poz. 18)
— W ojew ódzka B-ka Publiczna. B ia łys tok (poz. 35)

CIESZYN

—  B-ka przy Muzeum w  Cieszynie (poz. 53)

CZECHOSŁOW ACJA

—  B-ka Jagie llońska. K raków  (poz. 10)
—  In s ty tu t Zachodni. Poznań (poz. 721)
-— B-ka Un iwersytecka. W roc ław  (poz. 17)

GDAŃSK

-— B-ka M ie jska. Gdańsk (poz. 22)
—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. Gdańsk (poz. 82)

KARPATY 
zob. T a try  i  Podhale

KIELCE —  RAD O M  
(G óry Św iętokrzyskie)

715 M uzeum Św iętokrzyskie . K ielce, PI. Partyzantów  A. L. 2/4. —  W ol.
2.000. —  Dzies.

—- W ojew ódzka B-ka Publiczna. K ie lce (poz. 37)
—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. K ie lce (poz. 84)

716 M uzeum w  Radomiu. Radom, N o w o tk i 12. —  W ol. 3.000. —  Dzies.
—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe w  Kie lcach. O ddzia ł Terenow y

w  Radomiu (poz. 91)
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K R A K Ó W

717

718

B-ka Jagie llońska. K raków  (poz. 10)
B-ka Publiczna m. K rakow a (poz. 24) 
D yrekc ja  Państwowych Zb io rów  Sztuki na W aw elu. K raków , W awel.

W o l. 950
M uzeum H istoryczne m. Krakowa. K r a k ó w ^ .  ^ . D u c t a  5 ^  ^

W ojew ódzka B-ka Publiczna. K raków  (poz. 39)
W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. K raków  (poz. 85)

LU BLIN

__ M ie jska  B-ka Publiczna. Lub lin  (poz. 25)
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna. Lu b lin  (poz. 40)
__ W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. Lub lin  (poz. ob)

ŁÓDŹ

—  M ie jska  B-ka. Łódź (poz. 26)
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna. Łódź (poz. 41) . , 07-,
— W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. O ddzia ł M ie jsk i. Łodz (poz. 8 )

ŁTJŻYCE

__ B-ka Un iwersytecka. W roc ław  (poz. 17)

M AZURY —  W A R M IA

719 M uzeum M azurskie, O lsztyn, Zam kowa 2. —  Wol.^ Y ° o lrM n fo rm .

720 Stacja N aukowa In s ty tu tu  Zachodniego (dawniej in s ty tu t M a zu rską  
O lsztyn, S tary Ratusz. -  W o l. 12.000, ryc. 500. -  Dział. -  Osr. mform.

_  W ojew ódzka B-ka Publiczna. O lsztyn (poz. 42)
__ W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. O lsztyn (poz. »«)

N IEM CY

—  B-ka Uniwersytecka. Poznań (poz. *14) „  _
721 In s ty tu t Zachodni. Poznań, C h e łm o ń s k ie g o ^ - W o l .  ¿J1'» ^

__ B-ka Uniwersytecka. W roc ła w  (poz. 17)

PŁOCK

—  B-ka im. Z ie lińsk ich  przy Tow arzystw ie  N aukow ym  P łockim .^P łock

PODHALE

zob. T a try  i Podhale

POMORZE

—  W ojew ódzka B-ka Publiczna w  Koszalinie. B ia łogard (poz. 38)
—  B-ka M ie jska. Bydgoszcz (poz. 19)
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—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. Bydgoszcz {poz. 81)
—  B-ka M ie jska. Gdańsk (poz. 22)
—  M o rsk i In s ty tu t Techniczny. Gdańsk (poz. 418)

722 M uzeum Pomorskie. Gdańsk, Rzeźnicka 25. —  W ol. 3.000 (opr.)
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna w  Gdańsku. Gdańsk (poz. 36)
— In s ty tu t Zachodni. Poznań (poz. 721)
—  W ojew ódzk ie  A rch iw um  Państwowe. Szczecin (poz. 93)
— B-ka M ie jska. Szczecin (poz. 31)
— W ojew ódzka B-ka Publiczna. Szczecin (poz. 47)
—  B-ka Uniwersytecka. Toruń (poz. 15)
—  Książnica M ie jska. Toruń (poz. 32)
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna. Toruń (poz. 48)

PO ZN AŃ 
zob. W ie lkopo lska

PRUSY W SCHODNIE 

zob. M azury-W arm ia

RAD O M

zob. Kielce-Radom 

ROSSICA

—  B-ka Uniwersytecka. W arszawa (poz. 16)
—  In s ty tu t Polsko-Radziecki. W arszawa (poz. 736)

RZESZÓW

723 Muzeum w  Rzeszowie. Rzeszów, Rynek 6. —  W ol. 3.000 
— W ojew ódzka B-ka Publiczna. Rzeszów (poz. 45)
__ W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe w  Rzeszowie z siedzibą w  Prze­

m yślu  (poz. 90)

SANO K

724 Muzeum w  Sanoku. Sanok, Zam kowa 4. —  W ol. 6.000 (opr.), fot. 1.500.
Dzies.

S K A N D Y N A W IA

—  B-ka M ie jska. Gdańsk (poz. 22)
— ■ B-ka Un iwersytecka. Poznań (poz. 14)

SŁO W IAŃ SZC ZYZN A

—  B-ka Uniwersytecka. Poznań (poz. 14)

SZCZECIN

—  B-ka M ie jska. Szczecin (poz. 31)
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna. Szczecin (poz. 47)
•— W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. Szczecin (poz. 93)
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ŚLĄSK

725 M uzeum Górnośląskie. Bytom, PI. Sobieskiego 2. —  W ol. 13.000 (1.000)
726 M uzeum Z iem i B ytom skie j. Chorzów. —  W ol. 25.000
—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe w  Stalinogrodzie. O ddzia ł Tere­

now y w  G liw icach (poz. 83)
727 Państwowe M uzeum w  Opolu. Opole, Sw. W ojc iecha 7. —  W ol. 2.300.—

(opr.)
— W ojew ódzka B-ka Publiczna. Opole (poz. 43)
—  Ins ty tu t Zachodni. Poznań (poz. 721)
—  B-ka Śląska. S talinogród (poz. 9)
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna. S talinogród (poz. 46)
—  W ojew ódzk ie  A.rchiwum Państwowe. S talinogród (poz. 92)
—  B-ka Uniwersytecka.. W roc ław  (poz. 17)

728 In s ty tu t Zachodni. O ddzia ł we W roc ła w iu  (dawniej In s ty tu t Śląski).
W rocław , Parkowa 1/3. —  W ol. 3.500. —  Przedmiot.

—  W ojew ódzka B-ka Publiczna. W roc ła w  (poz. 50)
—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. W roc ła w  (poz. 98)

ŚW IĘTOKRZYSKIE GÓRY 
zob. K ie lce

TATR Y I PODHALE

729 Centralna B-ka Górska Polskiego Towarzystw a T urystyczno -K ra jo ­
znawczego. K raków , PI. W szystk ich  Św iętych 8. W ol. 5.000

730 Polskie Tow arzystw o Turystyczno - Krajoznawcze, O ddzia ł „Beskid".
N o w y  Sącz, Długosza 11. —  W ol. 500. —  Dział.

731 M uzeum Tatrzańskie im. Chałubińskiego. Zakopane, K rupów k i. —  W ol.
10.000

TORUŃ

—  B-ka Uniwersytecka. Toruń (poz. 15)
—  Książnica M ie jska. Toruń (poz. 32). —  Kat. centr. d ruków  toruńskich
—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe w  Bydgoszczy. O ddział Terenowy

w  T orun iu  (poz. 94)

W A R M IA
zob. M azury-W arm ia  

W A R S Z A W A

—  B-ka Publiczna m. st. W arszaw y (poz. 33)
—• B-ka Uniw ersytecka. W arszawa (poz. 16)

732 M uzeum H istoryczne m. st. W arszawy. W arszawa, Rynek Starego M ia ­
sta 32/36. —  W ol. 800

—  Publiczna B-ka Ins ty tu tu  U rb an is tyk i i  A ch ite k tu ry . W arszawa (poz 131)
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna w o j. warszawskiego. Pruszków (poz. 49)
—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. W arszawa (poz. 97)

WĘGRY

—  B-ka Jagie llońska. K raków  (poz. 10)
733 W ęg ie rsk i In s ty tu t K u ltu ry . O ddzia ł w  K rakow ie . K raków , K a rm e li­

cka 3. —- W ol. 900. —  Dział.

144 (52)



734 W ęg ie rsk i In s ty tu t K u ltu ry . Warszawa, PI. Trzech K rzyży 18. —  W ol.
2.000. :— Dział. —  Punkt inform .

W IELKOPO LSKA

—  In s ty tu t Zachodni. Poznań (poz. 721)
—  Poznańskie Towarzystw o P rzy jac ió ł Nauk. Poznań (poz. 7)
— Publiczna B-ka M ie jska. Poznań (poz. 27)
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna. Poznań (poz. 44)
—  W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. Poznań (poz. 89)

T  iw . ....

W ŁO CHY
—  B-ka Jagie llońska. K raków  (poz. 10)

W R O C ŁAW

—  M ie jska  B-ka Publiczna. W roc ław  (poz. 34)
735 M uzeum H istoryczne m. W rocław ia . W rocław , Rynek, S tary Ratusz. —

W ol. 2.500 (1.300). —  Przedmiot.
—  W ojew ódzka B-ka Publiczna. W roc ław  (poz. 50)
—- W ojew ódzkie  A rch iw um  Państwowe. W roc ław  (poz. 98)

ZSRR

736 In s ty tu t Polsko-Radziecki. Warszawa, Foksal 10. —  W ol. 55.000. —
Dzies. —  Ośr. inform .

....... ..... _ _ ......... . ......... ŻYDZI

737 Żydow ski In s ty tu t H is to ryczny (dawniej Centralna B-ka Żydowska) 
W arszawa, A l. Świerczewskiego 79. —  W ol. 33.000 (19.000). —  Przed­

m iot. częśc. —  Kat. centr. juda iców . —  Punkt inform .
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W Y D ZIA ŁY , O DDZIAŁY, SEKCJE I  K IE R U N K I STUDIÓW  
SZKÓŁ W YŻSZYCH

U n i w e r s y t e t y
UNIW ERSYTET JAG IELLO ŃSKI —  K raków  (UJ)

^ F ilo lo g ic z n y  (k ie runek stud iów : filo lo g ia  polska, rosyjska, słowiańska,
klasyczna, romańska, orienta lna) . T

H is to ryczny  (kier. s tud iów : h istoria , h is to ria  sztuki, h is to ria  k u ltu ry
m ateria lne j)

Prawa
M atem atyk i, F iz y k i i  Chem ii . ,
B io log ii i  N auk o Z iem i (kier. stud iów : b io log ia , geogratia)
R o lny (specjalizacja: zootechnika)
Teo log ii

UNIW ERSYTET IM . M A R II CURIE-SKŁODOWSKIEJ Lub lin  (UMCS) 

W ydz ia ły :
Hum anistyczny (kier. s tud iów : h istoria , f ilo lo g ia  polska)
Prawa
M atem atyk i, F iz y k i i  Chem ii
B io log ii i N auk o Z iem i (kier. s tud iów : b io log ia , geografia)
Rolny (specja lizacja: zootechnika)
W e te ry n a ry jn y

UNIW ERSYTET ŁÓ DZKI —  Łódź (UŁ)
W ydz ia ły : .

F ilo log iczny  (kier. stud iów : f ilo lo g ia  polska)
F ilo z o fie z n o -H is to ry c z n y  (k ie r. s tu d ió w : h is to ria )
Prawa
M atem atyk i, F izyk i i  Chem ii . ,
B io lo g ii i  N auk o Z iem i (k ier. stud iów : b io log ia , geografia)

UNIW ERSYTET PO ZN AŃSKI —  Poznań (UP)

^ F ilo lo g ic z n y  (kier. s tud iów : f ilo lo g ia  polska, germańska)
F ilo z o fie z n o -H is to ry c z n y  (k ie r. s tu d ió w : h is to ria , h is to r ia  sz tuk i, h 

r ia  k u ltu ry  m a te r ia ln e j)
Prawa
M atem atyk i, F iz y k i i Chem ii ,. ,
B io lo g ii i N auk o Z iem i (kier. stud iów : b io log ia , geografia)

UNIW ERSYTET IM . M IK O Ł A JA  KO PERNIKA —  Toruń (UMK)

W yd z ia ły : . , , , . '.  . . .
Hum anistyczny (kier. stud iów : filo lo g ia  polska, h istoria) _ ,
Sztuk P ięknych (Studium artystyczno - dydaktyczne, S tudium  konser­

w ato rstw a i  m uzealnictwa)
M atem atyk i, F iz y k i i  C hem ii , . , . .
B io lo g ii i  N auk o Z iem i (kier. stud iów : b io logia, geografia)

UNIW ERSYTET W A R S ZA W S K I —  W arszawa (UW)

W FUoi?gYiczny (kier. s tud iów : f ilo lo g ia  polska, rosyjska, słowiańska, k la ­
syczna, angielska, romańska, orienta lna, węgierska)
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filo zo ficzn o  - Społeczny (kier. stud iów : psychologia, dziennikarstwo,
filozofia , pedagogika) . Ł . ,

H is to ryczny (kier. stud iów : historia , h is to ria  sztuki, h is to ria  k u ltu iy  
m ateria lne j, m uzykologia)

Prawa
M atem atyk i, F iz y k i i  Chem ii
B io lo g ii i  N auk o Z iem i (kier. s tud iów : b io logia, geografia)
G eologiczny (k ier. s tud iów : geologia podstawowa, m ineralogia, geo­

chemia, petrografia)
Teo log ii E w angelick ie j 
T eo log ii K a to lick ie j

UNIW ERSYTET W R O C ŁAW SKI IM . BO LESŁAW A BIERUTA •— W roc ław
(U W ij

W ydz ia ły :
F ilo log iczny (kier. stud iów : f ilo lo g ia  polska, rosyjska, klasyczna, ger­

mańska)
F ilozoficzno - H is to ryczny (kier. stud iów : historia)
Prawa
M atem atyczno - F izyczny .
N auk P rzyrodniczych (kier. stud iów : b io logia, geografia, geologia pod­

stawowa)

K A T O LIC K I UNIW ERSYTET LUBELSKI —  Lub lin  (KUL)

W yd z ia ły : , . , , .
N auk H um anistycznych (Sekcje: F ilo log ia  polsKa, angielska, francuska, 

niem iecka, klasyczna, H isto ria , H is to ria  sztuki, Pedagogika)
Prawa Kanonicznego 
F ilo zo fii Chrześcijańskie j 
Teologiczny

W y ż s z e  S z k o ł y  T e c h n i c z n e  

PO LITEC HNIKA G DAŃSKA —  Gdańsk (Pol. Gd.)

W ydz ia ły :
A rc h ite k tu ry
B udow nictwa O krętowego
B udow nictwa Lądowego (Oddział K om unikacyjno - Drogowy) 
B udow nictwa W odnego (m. in. specja lizacja: Budow nictw o portowe 

i  m orskie) (Oddział G eo log ii Technicznej)
Chem iczny (O ddziały: Chem ii N ieorganicznej, Chem ii O rganicznej, Che­

m ii Spożywczej)
E lektryczny
Łączności
M echaniczny (O ddziały: K ons trukcy jny , Technologiczny, Samochodowy)

PO LITEC HNIKA ŚLĄSKA IM . W INCENTEGO PSTROWSKIEGO —  G liw ice
(Pol. SI.)

W yd z ia ły : v
B udow nictwa Przemysłowego .
Chem iczny (O ddziały: Chem ii N ieorganicznej, Chem ii O rganicznej; Sek­

cja  Chem ii Spożywczej)
E lektryczny
Energetyczny
G órniczy
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Inżyn ie ry jno  - Budow lany (O ddziały: B udow nictwa Lądowego, Inżyn ie ­
r i i  Sanitarnej)

M echaniczny (O ddziały: K ons trukcy jny , Technologiczny, O dlewniczy; 
Sekcja M etalurg iczna)

PO LITEC HNIKA ŁÓ DZKA —  Łódź (Pol. Łódź)

W ydz ia ły :
Chemiczny 
Chem ii Spożywczej 
E lektryczny
M echaniczny (O ddzia ły: K ons trukcy jny , Technologiczny, Odlewniczy) 
W łók ienn iczy

PO LITEC HNIKA W A R S ZA W S K A  —  W arszawa (Pol. Warsz.)

W ydz ia ły :
Agrom echaniczny
A rc h ite k tu ry
B udow nictwa Lądowego
B udow nictwa W odnego
B udow nictwa Przemysłowego
Chem ii O rganicznej i  N ieorganicznej
E lektryczny
Geodezji
In ż y n ie r ii Sanitarnej
K om u n ikac ji (O ddziały: K om unikacy jno - Eksploatacyjny, K om unika­

cy jno  - Drogowy)
Lotniczy
Łączności
M echaniczny K on s trukcy jn y
M echaniczny Technologiczno - K on s trukcy jn y  (O ddzia ły: Samochodowy, 

K o n s tru kc ji Specjalnych)
M echaniczny Technologiczny

PO LITEC HNIKA W R O C ŁA W S K A  —  W roc ław  (Pol. W r.)

W ydz ia ły :
A rc h ite k tu ry
Chemiczny
E lektryczny
In ż y n ie r ii (O ddziały: B udow nictwa Lądowego, K om unikacyjno-D rogow y)
In ż y n ie r ii Sanitarnej
Lotn iczy
Łączności
M echaniczny (O ddziały: Agrom echaniczny, K ons trukcy jny , Technolo­

giczny, O dlew n iczy; Sekcja M etalurg iczna)

A K A D E M IA  G Ó R NICZO -H UTNICZA —  K raków  (Ak. Górn.-Hutn.)

W ydz ia ły :
Ceram iczny
E le k try f ik a c ji G órn ic tw a i  H u tn ic tw a  
Geodezji Górniczej 
Geologiczno - Poszukiwawczy
G órn iczy (O ddzia ły: Kopaln iany, W ie rtn iczo  - naftowy)
M echan izacji G órn ic tw a i  H u tn ic tw a
M eta lu rg iczny
O dlew n iczy
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W yd z ia ły  Politechniczne:
A rc h ite k tu ry
In ż y n ie r ii (O ddziały: B udow nictwa Lądowego, ^Budownictwa W odnego, 

K om unikacyjno - Drogowy)
M echaniczny (O ddziały: K ons trukcy jny , Technologiczny, Samochodowy)

SZKOŁA INŻYNIERSKA —  Częstochowa (Szk. Inż. Cz.)
W ydz ia ły :

Budow y Maszyn
M eta lu rg iczny
W łók ienn iczy

SZKOŁA IN ŻYN IER SKA —  Poznań (Szk. Inż. Pozn.)
W ydz ia ły :

B udow nictwa (O ddziały: Budow nictwa Lądowego, K om unikacyjno - D ro­
gowy)

E lektryczny 
Budowy Maszyn

SZKOŁA IN ŻYN IER SKA —  Szczecin (Szk. Inż. Szcz.)

W ydz ia ły :
Chemiczny
E lektryczny
Budow nictw a Lądowego i W odnego (Specjalizacja: m. in. Budow nictwo 

portowe i  m orskie)
Budowy Maszyn

W y ż s z e  S z k o ł y  E k o n o m i c z n e

SZKOŁA G ŁÓ W N A  P LA N O W A N IA  I STATYSTYKI —  W arszawa 
W ydz ia ły :

Przemysłu
O ddzia ł E konom iki Przemysłu (Sekcje: Ekonom ika przem ysłu maszy­

nowego, chemicznego, energeycznego, budownictwa)
O ddzia ł P lanowania In w e s tyc ji 
O ddział Gospodarki Kom unalne j 

H and lu
O ddzia ł E konom ik i Handlu W ewnętrznego (Sekcje: Ekonom ika Han­

dlu, Skupu)
O ddzia ł E konom ik i Hand lu Zagranicznego 
O ddzia ł Towaroznawstwa 

Finansów
O ddzia ł P lanowania Finansów (Sekcje: Finansów przedsiębiorstw  prze­

m ysłowych, handlow ych, Budżetu państwowego, O biegu pien ięż­
nego i  kredytu )

S ta tys tyk i (Sekcje: S tatystyka przem ysłu, handlu, ro ln ic tw a , transportu, 
ludności. Statystyczna kon tro la  jakości)

SZKOŁA G ŁÓ W N A  SŁUŻBY ZAG R ANICZNEJ —  W arszawa 
W ydz ia ły :

Hand lu Zagranicznego (Sekcje: Handlu, Transportu, Finansów) 
Dyplom atyczno - K onsularny

W YŻSZA SZKOŁA E K O N O M IC ZN A  — Częstochowa 
W ydz ia ły :

Handlu
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O ddział E konom iki Hand lu W ewnętrznego {Sekcja: Ekonom ika żyw ie ­
nia  zbiorowego]

Technolog ii Ż yw ien ia  Zbiorowego

W YŻSZA SZKOŁA E K O N O M IC ZN A  —  K raków  

W ydz ia ły :

^O d d z ia ł*  E konom iki Przemysłu (Sekcje: Ekonom ika górn ictw a, h u tn i­
ctwa, przem ysłu maszynowego, budownictw a)

H andlu
O ddzia ł E konom ik i H hnd lu  W ewnętrznego
O ddzia ł Towaroznawstwa {Sekcja: Towaroznawstwo a rtyku łó w  prze­

m ysłowych)

"  od d z ia ł P lanowania Finansów (Sekcja: Finanse przedsiębiorstw  prze-

O ddz ia ł*^R achunkow ośc i (Sekcje: R achunkow ość p rzem ys łow a , ha n ­
d low a)

W YŻSZA SZKOŁA E K O N O M IC ZN A  —  Łódź 

W ydz ia ły :

P O d d S łE k o n o m ik i Przemysłu (Sekcja: Ekonom ika przem ysłu lekkiego) 
O ddzia ł P lanowania In w e s tyc ji 

H andlu
O ddzia ł E konom iki Hand lu W ewnętrznego , , . ze.
O ddział Towaroznawstwa (Sekcja: Towaroznawstwo a rtyku łó w  prze

m yślowych)

W YZSZA SZKOŁA E K O N O M IC ZN A  —  Poznań 

W ydz ia ły :

F O d d z i ł  P lanowania Finansów (Sekcje: Finanse przedsiębiorstw  han­
dlow ych, Budżet państwowy, Obieg pien iężny i k redyt, Ubezpieczenia) 
O ddzia ł Rachunkowości (Sekcje: Rachunkowość przemysłowa, han-

OddzUrt S ta tys tyk i (Sekcje: S tatystyka przemysłowa, handlu)

1 'o d d z ia ł E konom iki Hand lu W ewnętrznego (Sekcje: Ekonom ika han­
dlu  Ekonom ika skupu) , , , ,

O ddzia ł Towaroznawstwa (Sekcja: Towaroznawstwo a rtyku łó w  spo­
żywczych)

W YŻSZA SZKOŁA E K O N O M IC ZN A  —  Sopot

W ydz ia ł M o rsk i (Sekcje: Ekonom ika transportu morskiego, portów  
m orskich, rybo łów stw a morskiego, finansów)

W  TŻSZA SZKOŁA E K O N O M IC ZN A  —  Stalinogród

W ydz ia ły :

P o 7 d S  E konom ik i Przemysłu (Sekcje: Ekonom ika gó rn ic tw a h u tn i­
ctwa, przem ysłu chemicznego, energetycznego, budownictw a)

150
(58)



Finansów . , . .
O ddział P lanowania Finansów (Sekcja: Finanse przedsiębiorstw  prze­

m ysłowych)
O ddział Rachunkowości (Sekcja: Rachunkowość przemysłowa)

W Y ŻS ZA  SZKOŁA E K O N O M IC ZN A  —  Szczecin

W ydz ia ły : , , , .
Transportu Śródlądowego (Sekcje: Ekonom ika transportu  kole jowego, 

drogowego i  lotniczego, wodno-śródlądowego)
Finansów '

O ddzia ł P lanowania F inansów (Sekcja: Finanse w  transporcie) 
O ddzia ł Rachunkowości (Sekcja: Rachunkowość w  transporcie) 
O ddzia ł S ta tys tyk i (Sekcja: S tatystyka transportu)

W YŻSZA SZKOŁA E K O N O M IC ZN A  —  W roc ław

W ydzia ły:.
Przemysłu

O ddzia ł E konom ik i Przemysłu (Sekcja: Ekonom ika przem ysłu ro lno- 
spożywczego)

Finansów
O ddział P lanowania Finansów (Sekcja: Finanse przedsiębiorstw  .prze­

m ysłowych)
O ddział Rachunkowości (Sekcja: Rachunkowość przemysłowa) 
O ddział S ta tys tyk i (Sekcja: S tatystyka przemysłowa)

W y ż s z e  S z k o ł y  R o l n i c z e

SZKOŁA G ŁÓ W N A  GOSPODARSTW A W IEJSKIEGO —  W arszawa (SGGW) 

W ydz ia ły :
- R o lny (Specjalizacja: prze tw órstw o rolne)

O grodniczy 
Zootechniczny 
W e te ryn a ry jn y  
M e lio ra c ji Rolnych 
Leśny
Technolog ii Drewna

W YŻSZA SZKOŁA R O LN IC ZA —  O lsztyn (Wyż.Szk.Rol.Olszt.)

W ydz ia ły :
Rolny
Zootechniczny
Rybacki
M leczarski

W YŻSZA SZKOŁA R O LN IC ZA —  Poznań (Wyż.Szk.Rol.Pozn.)

W ydz ia ły :
R o lny ze Studium  O grodniczym  
Zootechniczny
Leśny z Oddziałem  Technolog ii Drewna 

W Y ŻS ZA  SZKOŁA R O LN IC ZA —  W roc ław  (W yż.Szk.Rol.Wr.)

W ydz ia ły :
Ro lny (Specjalizacja: ochrona roślin)
Zootechniczny
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W ete ryn a ry jn y  
M e lio ra c ji Rolnych

A k a d e m i e  M e d y c z n e

A K A D E M IA  M EDYCZNA —  B ia łys tok (Ak.M ed.Biał.)

W yd z ia ł Lekarski

A K A D E M IA  MEDYCZNA. —  Gdańsk (Ak.Med.Gd.)

W ydz ia ły :
Lekarsk i (Oddział Stom atologiczny)
Farm aceutyczny

A K A D E M IA  M EDYC ZN A—  K raków  (Ak.M ed.Kr.)

W ydz ia ły :
Lekarsk i (Oddział Stomatologiczny)
Farm aceutyczny

A K A D E M IA  M EDYCZNA —  Lub lin  (Ak.Med.Lub.)

W ydz ia ły :
Lekarski
Farm aceutyczny

A K A D E M IA  M EDYCZNA — Łódź (Ak.Med.Łódź)

W ydz ia ły :
Lekarski (Oddział Stomatologiczny)
Farm aceutyczny

A K A D E M IA  M EDYC ZN A —  Poznań (Ak.Med.Pozn.)

W ydz ia ły :
Lekarsk i (Oddział Stom atologiczny)
Farm aceutyczny

SLĄSKA A K A D E M IA  M EDYC ZN A — R okitn jca Bytom ska (Sl.Ak.Med.) 

W ydz ia ł Lekarski (Oddział Stomatologiczny)

POMORSKA A K A D E M IA  M EDYC ZN A —  Szczecin (Pom. Ak. Med.)

W yd z ia ł Lekarski (Oddział Stomatologiczny)

A K A D E M IA  M EDYC ZN A —  W arszawa (Ak.Med.W arsz.)

W ydz ia ły :
Lekarski (O ddziały: Stom atologiczny, Sanitarno-H igieniczny, Pediatrii) 
Farm aceutyczny

A K A D E M IA  M EDYCZNA — W roc ław  (Ak.M ed.W r.)

W ydz ia ły :
Lekarski (Oddział Stom atologiczny)
Farm aceutyczny
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W y ż s z e  S z k o ł y  P l a s t y c z n e

A K A D E M IA  SZTUK PLASTYCZNYCH —  K raków

W ydz ia ły :
M alarstwa
Rzeźby
G ra fik i
A rc h ite k tu ry  W nętrz 
W łók ienn ic tw a  
Scenografii 
Konserw acji

A K A D E M IA  SZTUK PLASTYCZNYCH —  W arszawa 

W yd z ia ły  (jak  w  A kadem ii Sztuk P lastycznych w  Krakow ie)

W YŻSZA SZKOŁA SZTUK PLASTYCZNYCH — Łódź 

W ydz ia ły :
A rc h ite k tu ry  W nętrz 
W łók ienn ic tw a

W YŻSZA SZKOŁA SZTUK PLASTYCZNYCH —  Poznań

W ydz ia ł A rc h ite k tu ry  W nętrz

W YŻSZA SZKOŁA SZTUK PLASTYCZNYCH —  Sopot

W ydz ia ły :
M alarstw a
A rc h ite k tu ry  W nętrz

W YŻSZA SZKOŁA SZTUK PLASTYCZNYCH —  W roc ław

W yd z ia ł A rc h ite k tu ry  W nętrz
Studium  ogólne (Specjalizacja:. Ceram ika i  szkło)

Każda z w ym ien ionych  A kadem ii i Szkół posiada też Studium  ogólne.
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ZESTAW IENIE BIBLIOTEK WEDŁUG MIEJSCOW OŚCI

Liczba
b ib l io ­

tek

Num ery pozycji odnoszących się 
do tych b ib lio tek

Białogard
Białow ieża
B ia łystok
Bielsko
B rw inów

k/W arszaw y
Bydgoszcz
Bytom
Chorzów
Cieszyn
Częstochowa
Elbląg
From bork
Gdańsk

G dynia
G liw ice

Gniezno
Gorzów
Jarocin
Jelenia Góra
Kędzierzyn
K ie lce
Koszalin
K ó rn ik  k/Poznania 
K raków

1
1
7 
1

1
8 
5 
2 
1 
4 
1 
1

29

4
14

2
1
1
1
1
7
2
2

102

Krosno
Lub lin

Luboń k/Poznania
Łańcut
Łowicz
Łódź

1
32

1
1
1

54

38
346
18, 35, 292, 384, 469, 616, 653 
617

710
19, 81, 293, 517, 548, 589, 618, 681 
20', 52, 274, 376, 725
137a, 726 
53
21, 161, 619, 620
673
99
22 36, 59, 82, 134, 135, 152, 184, 242, 262, 263, 
294 330, 369, 385, 386, 386a, 387, 418, 419, 
457, 458, 470, 471, 518, 545, 621, 622, 722
23, 295, 420, 570
83, 119, 138— 140, 407— 409, 425, 461, 534,
578, 623, 624
654, 655
683
344
625
140a
37, 84, 296, 472, 626, 656, 715 
473, 627 
5 347
3 8 10 24, 39, 60, 65, 69, 76, 85, 100, 108, 
120 ' 121 161 a, 16lb , 162, 163, 185, 189, 194a, 
195' 205, 211, 215, 221, 223, 228, 230, 233, 243, 
247 248, 254, 264— 267, 275, 276, 297, 307— 
309' 322, 326, 331, 348— 351, 355, 370, 377,
388__390, 413, 429, 430, 443, 444, 451, 454,
455 459, 463, 474— 478, 519— 521, 531, 538,
546' 549 550, 566a, 572, 587, 590— 595, 611,
628', 629, 657, 658, 697, 702, 711, 712, 717, 718, 
729, 733
444a
11 12 25, 40, 66, 86, 109, 110, 206, 212, 216, 
224 234, 255, 268, 298, 310, 332, 356, 371, 391, 
392, 426, 479, 480, 522, 542, 580, 584, 596, 630, 
659'
141
54

" 3°  26 41, 70, 71, 77, 87, 107, 111, 164, 165, 
187 190 191, 203, 229, 235, 256, 283, 299, 311, 
323' 333, 345, 357, 372, 393, 394, 431, 465, 466, 
481-—483, 513, 523, 539, 576, 581, 597, 598, 
631, 632, 661, 662, 684— 691, 703
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Liczba
b ib l io ­

tek

Num ery pozycji odnoszące się 
do tych pozycji

M ilanów ek i 321
k/W arszaw y

730N o w y Sącz i

O lsztyn 10 42, 88, 300, 334, 484, 551, 571, 633, 719, 720
Opole 4 43, 485, 634, 727
Ośw ięcim 1 142
Pelplin 1 663
Płock 2 6, 635
Poznań 69 7, 14, 27, 44, 61. 62, 67, 72, 73, 78, 89, 101, 106, 

i 12, 113, 148, 153, 166, 167, 192, 193, 196, 197, 
207, 210, 213, 217, 225, 236, 244, 257, 269, 301, 
312, 324, 327, 335, 358, 373, 378, 379, 395, 396,
414, 432, 433, 452, 486, 487, 504, 524, 532, 540, 
543, 552, 553, 582, 599— 601, 636, 637, 664, 
665, 692, 698, 704, 705, 721

Pruszków 2 49, 447
k/W arszaw y

Przemyśl 1 90
Puław y 3 554, 555, 682
Radom 4 28, 91, 638, 716
Roqów k/Koluszek 1 352
Rokitn ica 2 397, 398

Bytomska
Rzeszów 4 45, 488, 639, 723
Sandomierz 1 6 6 6
Sanok 1 724
Skierniew ice 1 456

k/W arszaw y
Sopot 3 168, 434, 602
Sosnowiec 2 29, 122
Stalinogród 15 9, 30, 46, 92, 169, 277— 279, 302, 336, 410, 

435, 489. 612, 640
Szczecin 15 31. 47, 93, 170, 303, 337, 399, 421, 422, 427, 

490, 573, 641, 642, 693
Św ider k /W -w y 1 752
Świętochłow ice 1 280
Tarnów 1 142a
Toruń 25 15, 32, 48, 79, 94, 102, 114, 115, 218, 231, 232, 

277, 258, 270, 313, 328, 359, 360, 374, 428, 453, 
491, 492, 533, 706

Tuchów k/K rakow a 1 667
W ałb rzych 1 643
W arszawa 245 1. 2, 16, 33, 55— 58, 63, 64, 74, 75, 80, 95— 97, 

103, 104, 116, 117, 123— 133, 136, 137, 143— 
147, 149— 151, 154— 160, 171— 180, 182, 183, 
186, 188, 194, 198— 200, 202, 204, 208, 214, 219, 
222, 226, 238, 239, 241, 245, 246, 249— 251, 253, 
259, 260, 271— 273, 281, 282, 284— 291, 304, 305, 
314— 317, 319, 320, 325, 338, 339, 341— 343, 
353, 354, 361— 368, 375, 379a, 380— 383, 400—
405, 411, 412, 415, 417, 423, 424, 436— 441, 
445, 448— 450, 460, 462, 464, 467, 468, 493—
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Liczba Num ery pozyc ji odnoszące się
b ib lio ­

tek
do tych b ib lio tek

1 500, 505— 512, 514— 516, 525— 530, 535— 537, 
544, 547, 556— 565, 567— 569, 574, 575, 577, 
579, 583, 585, 588, 603— 607, 613— 615, 644— 
647 650— 652, 668— 670, 672, 674— 680, 694—
696, 699, 700, 707, 708, 713, 714, 732, 734, 73b,

W roc ław 38 4 17, 34, 50, 68, 98, 105, 118, 181, 201, 209, 
??n 09.7. 240, 261, 306, 318, 329, 340, 406,
416, 44.2, 446, 501, 502, 541, 566, 586, 608— 610. 
648, 649, 671, 701, 709, 728, 735

Zakopane 1 731
Zielona Góra 2 51, 503

O p ra c o w a ł  H e n ry k  Sawoniak.

Prace redakcyjne zakończono 15 m aja 1953 r.

B ib lio teka  N arodowa —
A d re s  W y d a w n ic tw a :

In s ty tu t  B ib lio g ra fic z n y . W arszawa, R a ko w ie cka  b

Druk. ZSP. W -wa. Zam. 155 -  1.600. Podpisano,dc. d ruku  9 X I I  53. D ruk 
ukończono 11 X II  53 — Papier druk, sat. k l . V I I  Aj_- ^ I 554! 8 -

Cena 6 zł-


